
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

08.26.2022 -08.26.2022 -
09.01.202209.01.2022

№33 (1296)№33 (1296)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPERAMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

18 PSL. 18 PSL. 

Waukegan– Lake County Bendruomenė Waukegan– Lake County Bendruomenė 
vasarą palydėjo su dainomis!vasarą palydėjo su dainomis!

 
JAV AMBASADORĖ NATO 
– APIE PLANUS BALTIJOS 
ŠALYSE  

8 PSL 12  PSL

LIETUVIŠKAI PRABILĘ ZELENSKIAI 
DĖKOJO UŽ PAGALBĄ UKRAINAI: 
ŠLOVĖ MŪSŲ LIETUVIAMS 
DRAUGAMS   

26 PSL

KĄ DARYTI, KAD 
NEĮPRASTUME DIRBTI 
NUOLAT?          



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

22 psl.22 psl.

12  psl.12  psl.

34  psl. 34  psl. 

6 psl.6 psl.

8  psl.8  psl.

4  Ką Ilinojaus gyventojams reikia žinoti apie paskolų lengvatą  
 absolventams

  Įstatymų leidėjai apsigalvojo: Trumpas buvo teisus

6  Anthony Fauci pranešė atsistatydinsiąs gruodį

 Trumpo sugrįžimas išspręstų visas Rusijos problemas 

8  JAV ambasadorė NATO – apie planus Baltijos šalyse

10   Kokie organizmo signalai praneša apie jodo trūkumą 

 Bėgiojimas per karščius

12  Lietuviškai prabilę Zelenskiai dėkojo už pagalbą Ukrainai:  
 šlovė mūsų lietuviams draugams 

 Scholzo populiarumui kenkia lyderystės trūkumas ir dvejonės 

14  Pasaulio įvykiai. 2022 m. rugsėjis

16  Iš užsienio grįžusių vaikų integracija Lietuvos mokyklose –  
 komandinis darbas

18  Waukegan– Lake County Bendruomenė vasarą palydėjo  
 su dainomis!

20  Iš Lietuvos nuo karo pabėgo vos dvejų: dabar teikia paramą  
 Ukrainos vaikams

22  Moterų sportas muša rekordus 

 Žemė po 500 metų – kas mūsų planetos pokyčiams turės  
 daugiausia įtakos? 

24  Jausmo, kad esi savo šalyje, man niekas negali pakeisti

26   Ką daryti, kad neįprastume dirbti nuolat?

28   Lietuviški renginiai

30  Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Bolivinė balanda – skanu ir sveika

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip

Ne

Neturiu nuomonės

AR JUMS KELIA NERIMĄ 
SUGRĮŽTANČIOS 

UŽKREČIAMOSIOS LIGOS?

Ar vartojate kokius nors papildus?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA Taip, pats nusprendžiu, 
kokius ir kada vartoti 75 %
Ne 25 %

25%

75%

10 psl.10 psl.

16 psl.16 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

Tęsinys – 6 psl.  

Prezidentas Joe Bidenas trečiadienį paskelbė, kad daugu-
mai JAV universitetų absolventų, vis dar bandančių grąžinti 
paskolas studijoms, bus suteikta $10 000 lengvata, kad būtų 
išspręsta dešimtmečius užsitęsusi problema, susijusi su di-
džiulėmis skolomis už mokslą visoje šalyje.

„Laikydamasi per rinkimų kampaniją duoto pažado mano 
administracija skelbia planą, kaip suteikti darbininkų ir vi-
duriniosios klasės šeimoms galimybę atsikvėpti“, – sakoma 
Bideno pareiškime, paskelbtame likus mažiau nei trims mė-
nesiams iki kadencijos vidurio Kongreso rinkimų, kuriuose 
toks sprendimas turėtų laimėti demokratams balsų.

Tačiau siūlomas skolos mažinimo būdas toli gražu neati-
tinka kai kurių demokratų siekio užtikrinti visišką atleidimą 
nuo skolų. Skolų nurašymui prieštarauja respublikonai, ku-
rie teigia, kad bet koks absolventų įsiskolinimo mažinimas 
yra nesąžiningas atžvilgiu tų, kurie daug metų taupė, kad 
sumokėtų savo skolas.

Vyriausybės skaičiavimais, vidutinis JAV koledžų studentų 
įsiskolinimas baigus studijas siekia $25 000. Daugeliui jų pri-
reikia ne vienų metų ar net dešimtmečių, kad grąžintų to-
kią sumą. Baltųjų rūmų duomenimis, iš viso šalyje paskolas 
mokslui buvo pasiėmę 45 milijonai žmonių, kurių skola ben-
drai siekia $1,6 trilijono.

Ilinojaus valstijoje skolų už studijas turi per 1.6 milijono žmo-
nių, o jų akademinės skolos vidutiniškai siekia $37 757, rodo 
interneto svetainės EducationData.org duomenys. Daugiau 
nei pusė šių asmenų yra jaunesni nei 35 metų, o daugiau nei 

20 % skolininkų dar reikia sugrąžinti daugiau nei $20,000. Tad 
ką šį lengvata reiškia šiems Ilinojaus gyventojams? Pažvelkime 
į tai iš arčiau.

Kam galioja? Pagal lengvatinį planą, visos paskolos stu-
dijoms bus sumažintos $10 000 tiems, kurių metinis atly-
ginimas yra mažesnis nei $125 000 ir toms šeimoms, ku-
rių bendros pajamos yra mažesnės nei $250 000 per metus. 
Tai galioja federalinėms akademinėms paskoloms, priklau-
sančioms Švietimo departamentui, bet netaikoma privačiai 
kontroliuojamoms paskoloms. Absolventams, kurie studija-
vo gaudami valstybės paramą, vadinamą „Pell“ stipendijo-
mis, bus suteikta $20 000 lengvata.

Per COVID-19 pandemiją įvestas paskolų grąžinimo mora-
toriumas bus pratęstas iki metų pabaigos, o įmokas mokė-
ti reikės nuo gruodžio 31 dienos. Tie, kas savanoriškai mo-
kėjo paskolų įmokas nuo 2020 kovo, kai federalinėms įmo-
koms buvo paskelbtas moratoriumas, gali kreiptis dėl šių 
įmokų grąžinimo. Tam reikia kreiptis į savo paskolos teikėją.

Ar tai vyksta automatiškai, ar reikia kažkur kreip-
tis? Pasak federalinių pareigūnų, maždaug aštuoniems mi-
lijonams mokesčių mokėtojų lengvata bus pritaikyta auto-
matiškai, nes Švietimo departamentas jau turi naujausius 
duomenis apie jų pajamas. Tie, kas nėra tikri, ar Švietimo 
departamentas turi jų naujausius duomenis, netrukus galės 
kreiptis dėl lengvatos per Švietimo departamento interneto 
svetainę. Jei norėsite pildyti šį prašymą, jau dabar užsiregis-
truokite svetainėje, kad gautumėte visas aktualias naujienas 

apie šį procesą.
Kieno įmokos sumažės? Tie, kam ir po $10 000 lengvatos 

lieka skola, galės pasinaudoti papildomomis priemonėmis 
sumažinti įmokas. Pagal šį planą, įmokos negalės viršyti 5 % 
pajamų, likusių po mokesčių ir būtinųjų išlaidų (šiuo metu 
jos negali viršyti 10 %).  $12 000 originaliai neviršijusių aka-
deminių paskolų likučiai bus panaikinami po 10 metų laiku 
mokamų įmokų (šiuo metu terminas yra 20 metų).

Ar nurašyta skola Ilinojuje yra apmokestinama? Vienas 
klausimas, kuris buvo iškeltas diskusijose apie skolų atleidi-
mą – ar valstijų vyriausybės vertins šiuos pinigus kaip papil-
domas pajamas mokesčių deklaracijose?

Pagal 2021 m. Amerikos gelbėjimo plano įstatymą buvo 
įtraukta išimtis, leidžianti atleisti akademines paskolas nuo 
prievolės būti įtrauktoms į federalinių pajamų mokesčio de-
klaracijų. Ši išimtis galios iki 2025 m. pabaigos, skelbia „The 
College Investor“. Nepaisant to, kai kurios valstijos potenci-
aliai gali traktuoti sumažintą akademinių paskolų naštą kaip 
papildomas pajamas, tačiau, pasak „The College Investor“, 
Ilinojus tarp šių valstijų nepatenka. Tai reiškia, kad akademi-
nių paskolų lengvatas gavę Ilinojaus gyventojas neturės de-
klaruoti šių papildomų pajamų mokesčiams. 

Ar jūs tarp išrinktųjų?

Ką Ilinojaus gyventojams reikia žinoti apie 
paskolų lengvatą absolventams

Ratas apsisuko

Įstatymų leidėjai apsigalvojo: Trumpas buvo 
teisus

Prabėgus dvejiems metams po buvusio JAV prezidento Donaldo 
Trumpo pažado išleisti vykdomąjį įsakymą, kuriuo JAV būtų buvęs 
stabdomas „TikTok“ veikimas, šio socialinio tinklo veikla Vašingtone 
ir vėl analizuojama. „TikTok“ po padidinamuoju stiklu atsidūrė iš es-
mės dėl tos pačios priežasties – glaudžių ryšių su Kinijos vyriausybe 
per motininę įmonę „Bytedance“. 

Nacionaliniu saugumu ir duomenų privatumu susirūpinusių JAV 
įstatymų leidėjų skaičius aiškiai auga, todėl kongresmenai kreipiasi 
į šalies prezidentą Joe Bideną ir jo administracijos atstovus, kad šie 
imtųsi papildomų veiksmų prieš „TikTok“. 

Kritikos strėlės ėmė skraidyti, kai naujienų portalas „Buzzfeed“ bir-
želio mėnesį paskelbė, jog Kinija turėjo prieigą prie „TikTok“ varto-
tojų iš JAV asmeninių duomenų. Paskelbtoje publikacijoje buvo ci-
tuojami nutekėję garso įrašai iš dešimčių „TikTok“ pokalbių, įskaitant 
ir tą, kuriame internetinės platformos darbuotojas pasakė: „Kinijoje 
viskas yra stebima“. 

Socialinio tinklo vykdomasis vadovas praėjusiais metais liudydamas 
JAV Senate sakė, kad bendrovė nesidalija informacija su Kinijos val-
džios atstovais ir kad Amerikoje veikianti duomenų saugos komanda 
pati sprendžia, kas iš Kinijos gali prieiti prie JAV naudotojų duomenų.

Tačiau dabar „TikTok“ ir vėl patiria spaudimą, mat šios platformos 
naudotojų skaičius JAV labai auga. Trumpui palikus savo pareigas 
Baltuosiuose rūmuose, prezidento Bideno administracija atšaukė 

buvusio prezidento įsakymą ir atsitraukė nuo bandymų blokuoti 
„TikTok“ veiklą JAV. 

Praėjusiais metais „TikTok“ atstovai paskelbė, kad pasauliniu mas-
tu buvo pasiekta 1 mlrd. aktyvių naudotojų riba. Remiantis kai kurių 
rinkos tyrimų skaičiavimais, daugiau kaip 100 mln. programėlės nau-
dotojų yra iš JAV. „TikTok“ algoritmai nulemia naujienų ciklus, muzi-
kos populiarumą, kulinarines tendencijas ir visa kita. Tuo tarp kiti so-
cialinių medijų gigantai stengiasi imituoti „TikTok“ funkcijas, nes kon-
kuruoja su šia programėle. 

Dalis kritikų kiek anksčiau Trumpo pradėtą kryžiaus žygį prieš grei-
tai populiarėjantį „TikTok“ laikė politiniu teatru, kuris, pasak jų, buvo 
pagrįstas ksenofobinėmis pažiūromis. Dėl šios priežasties Trumpo siū-
lymas nutraukti bet kokį galimą verslo sandorį, jeigu būtų nuspręstą 
vaizdo įrašų programėlę parduoti Amerikos bendrovei, buvo laiko-
mas keistu. Tačiau pastaruoju metu iš JAV įstatymų leidėjų pusės iš-
reiškiamas nuogąstavimas dėl galimos grėsmės nacionaliniam sau-
gumui ir vėl yra susijęs su „TikTok“. 

Didžioji dalis JAV įstatymų leidėjų ir pareigūnų pastaraisiais mė-
nesiais ragino pradėti naujus tyrimus, susijusius su „TikTok“ duome-
nų sauga, o kai kas siūlė apskritai pašalinti šią programėlę iš JAV in-
ternetinių parduotuvių. 

Kilus triukšmui dėl „TikTok“ veiklos legitimumo, bendrovė nuspren-
dė visų programėlės vartotojų iš JAV duomenis perkelti į „Oracle“ de-
besiją, kad už vartotojų duomenų saugumą 100 proc. būtų atsakinga 
minėtoji kompanija. Tikriausiai tai buvo reakcija į susirūpinimą dėl na-
cionalinio saugumo ir asmens duomenų privatumo aspektų. 

„TikTok“ programėlės vadovas Shou Zi Chew savo laiške JAV įsta-
tymų leidėjams, kuriame aptariamas perėjimas prie „Oracle“, teigė, 
kad platesnis įmonės duomenų saugos sustiprinimo tikslas yra pa-
sitikėjimo auginimas ir esminio progreso siekis dėl galutinio suta-
rimo su JAV vyriausybe, kaip apsaugoti vartotojų duomenis ir JAV 
nacionalinio saugumo interesus.  

Nors „TikTok“ atstovai jau kurį laiką atmetė abejones dėl galimos 
grėsmės JAV nacionaliniam saugumui ir šiuos pasisakymus laikė ne-
pagrįstais, susirūpinimas vis tiek išlieka. 

„Pagrindinė priežastis, kodėl daugeliui kyla susirūpinimas dėl 
„TikTok“ veiklos, yra ta, jog, jei tik panorėtų, Kinijos vyriausybė ga-
lėtų priversti bet kurią bendrovę suteikti prieigą prie vartotojų duo-
menų“, – sakė Atlanto tarybos „Cyber Statecraft Initiative“ atstovas 
Justinas Shermanas. 

Shermanas taip pat pabrėžė, jog kyla bėdų ir dėl prieš Kiniją nu-
kreiptos retorikos. Pasak analitiko, sutelkiant dėmesį tik į progra-
mėlės savininko nacionalinę tapatybę arba vieną įmonę, gali pa-
aiškėti tik tai, kad egzistuoja galimybė pasiekti platformos varto-
tojų duomenis. Dėl šios priežasties užgožiamos kitos sritys, atsklei-
džiančios, kur keliauja duomenų srautai, pavyzdžiui, per marketin-
go atstovus ar tarpininkus. 

Kaip teigė Shermanas, gerai, kad skiriamas didelis dėmesys saugu-
mo ir privatumo klausimams, tačiau jeigu viskas, kas daroma, apsi-
ribos tik laiškų rašymais apie konkrečias įmones ir nebus dedamos 
pastangos užkirsti kelią rizikoms įstatymais ir taisyklėmis, tuomet 
ilguoju laikotarpiu niekas per daug nepasikeis“. 



5

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

Tęsinys – 8 psl.  

Politologo komentaras

Trumpo sugrįžimas išspręstų visas Rusijos 
problemas 

Prezidento Joe Bideno patarėjas su koronaviruso pande-
mija susijusiems klausimams Anthony Fauci, aukščiausio 
rango užkrečiamųjų ligų ekspertas, tapęs Amerikos kovos 
su COVID-19 veidu, pirmadienį paskelbė, kad gruodį pasi-
trauks iš pareigų.

Fauci pranešime sakoma, kad jis baigs darbą kaip 
Nacionalinio alergijos ir infekcinių ligų instituto (NIAID) va-
dovas ir Bideno vyriausiasis medicinos patarėjas. Vis dėlto 
jis pridūrė: „Į pensiją neišeinu.“

81 metų medikas, jau anksčiau sakęs, kad planuoja atsi-
statydinti iš pareigų dar prieš pasibaigiant Bideno dabarti-
nei kadencijai, dabar informavo, kad gruodį pradės „naują 
savo karjeros skyrių“.

Dr. Anthony Fauci antradienį pareiškė, kad jo sprendimas 
nėra  susijęs su Respublikonų partijos grasinimais inicijuoti 
prieš jį tyrimą, jei partija lapkritį laimės Atstovų rūmų kontrolę. 

Atstovų rūmų mažumos lyderis Kevinas McCarthy pažadė-
jo „priversti Fauci atsakyti“ už mokyklų ir verslo uždarymus 
per patį koronaviruso pandemijos įkarštį. 

„Neturiu, ką slėpti ir galiu argumentuotai apginti visus savo 
žingsnius ir sprendimus, tad tokie grasinimai manęs nejau-
dina, – sakė dr. Fauci. – Sprendimą atsistatydinti svarsčiau 
jau ilgiau nei metus.“

Bidenas išreiškė „nuoširdžiausią padėką“ Fauci, sakoma 
Baltųjų rūmų paskelbtame pareiškime.

„Dr. Fauci daug prisidėjo prie visuomenės sveikatos 

stiprinimo, todėl Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje 
buvo išgelbėta gyvybių“, – sakė prezidentas. Prezidentas pri-
dūrė, kad šio specialisto dėka šalis yra „stipresnė, atspares-
nė ir sveikesnė“.

Dr. Fauci nuo devintojo dešimtmečio vadovavo Jungtinių 
Valstijų atsakui į infekcinių ligų protrūkius – nuo ŽIV/AIDS iki 
COVID-19 – ir dirbo vadovaujant septyniems prezidentams.

2020 metais visame pasaulyje prasidėjus COVID-19 pande-
mijai jis tapo patikimu patikimos informacijos šaltiniu, daž-
nai pasisakydavo žiniasklaidoje ir nuramindavo visuomenę 
savo ramiu ir profesonaliu tonu.

Tačiau dėl savo atvirų pasisakymų, vertinant JAV nesuge-
bėjimą iš pradžių tinkamai reaguoti į koronaviruso protrū-
kį, Fauci įsivėlė į konfliktą su buvusiu prezidentu Donaldu 
Trumpu ir užsitraukė kai kurių dešiniųjų nemalonę. Fauci da-
bar yra saugomas. Apsauga jam buvo paskirta po to, kai šei-
ma sulaukė grasinimų mirtini ir persekiojimų.  

RiKontroversiškos figūros pasitraukimas

Anthony Fauci pranešė atsistatydinsiąs 
gruodį 

Nors Rusija, vykdydama naująjį puolimą, galbūt ir blefuoja, bet 
Vakarų vienybei labai svarbu, kad Ukraina susigrąžintų savo pie-
tines teritorijas, ypač jei į JAV prezidento postą sugrįžtų Donaldas 
Trumpas, sako politologas Francis Fukuyama.

Francis Fukuyama geriausiai žinomas dėl savo knygos „Istorijos 
pabaiga ir Paskutinis žmogus“, kurioje jis teigia, kad liberalioji de-
mokratija ir laisvosios rinkos kapitalizmas yra galutinis visuome-
nės raidos etapas.

Birželio pabaigoje Rusijos valdžia uždraudė amerikiečių politolo-
gui ir filosofui vykti į Rusiją. „Deuche Welle“ žurnalistai kalbino jį pra-
ėjus vos kelioms dienoms po to, kai jis prisijungė prie Tarptautinio 
kovos su korupcija fondo, kurį neseniai įsteigė įkalintas Rusijos di-
sidentas Aleksejus Navalnas, patariamosios tarybos.

– Dabar esate įtrauktas į Rusijoje nepageidaujamų asmenų 
sąrašą. Kaip jaučiatės patekęs į šį sąrašą?

– Patekimą į sąrašą vertinu kaip garbę. Visi svarbūs užsienio kriti-
kai, kritikuojantys Rusiją ir Rusijos įsiveržimą į Ukrainą, buvo įtraukti 
į sąrašą, ir aš iš tikrųjų stebėjausi, kodėl jie taip ilgai delsė dėl manęs.

– Kodėl visai neseniai prisijungėte prie Kovos su korupcija 
fondo tarybos?

– Esu didelis Aleksejaus Navalno gerbėjas, su juo susipažinau 2019 
m. Varšuvoje. Korupcija yra labai didelė problema Rusijoje ir visa-
me pasaulyje, todėl labai džiaugiuosi galėdamas visais įmanomais 
būdais remti jo fondą.

– Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas, kalbėdamas apie 
karą Ukrainoje, neseniai pasakė: „Mes dar tik pradėjome“. Ar 
jis blefuoja?

– Manau, kad jis meluoja, kaip ir apie daugelį dalykų. Vakarų karo 
analitikai, nagrinėję Rusijos karinių pajėgų sudėtį, pastebėjo, kad šiuo 
metu Rusijoje labai trūksta žmonių, galinčių tarnauti kariuomenėje. 
Be to, jie prarado bene trečdalį visų pajėgų, kurias iš pradžių sutel-
kė nugalėti Ukrainą. Rusijos aukų skaičiai neaiškūs, tačiau tikėtina, 
kad žuvo 20 000 žmonių ir apie 60 000 buvo sužeista. Skaičiuojant 
ir į nelaisvę paimtus karius, skaičius dar išauga. O tokio dydžio ša-
liai, kaip Rusija, tai iš esmės yra karinė katastrofa.

Todėl manau, kad, atsižvelgiant į tai, jog per du mėnesius nuo tada, 

kai rusai ėmė koncentruotis į Donbasą, jie pasiekė tik labai nežymių 
laimėjimų, nemanau, kad jie turi daug rezervų, ir manau, kad Putinas 
blefuoja, sakydamas, kad jie dar net nepradėjo.

– Kaip manote, kokia galėtų būti sėkminga Ukrainos strategija?
– Šiuo metu realiausia strategija – sutelkti dėmesį į pietines teri-

torijas ir vėl atverti Ukrainai priėjimą prie Juodosios jūros, atsiimant 
Chersoną ir kitus Azovo jūros uostus. Tai yra svarbiau nei Donbasas. 
Manau, kad per artimiausius kelis mėnesius bus gana sunku susi-
grąžinti Donbasą. Tačiau vasaros pabaigoje pietuose butų galima 
matyti realų progresą. Ukrainai tikrai labai svarbu atgauti šią priei-
gą, kad būtų galima atnaujinti visų žemės ūkio žaliavų eksportą iš 
Juodosios jūros uostų ir nutraukti Rusijos vykdomą Odesos blokadą.

– Kaip situacija galėtų pasikeisti, jei Donaldas Trumpas būtų 
vėl išrinktas JAV prezidentu?

– Jei Donaldas Trumpas sugrįš 2024 m., tai išspręs visas Rusijos pro-
blemas, nes jis akivaizdžiai yra pasiryžęs išvesti JAV iš NATO. Vien dėl 
šio pokyčio Amerikos politiniame gyvenime Rusija pasieks savo svar-
biausius tikslus. Todėl manau, kad labai svarbu, jog vasarą Ukraina 
padarytų tam tikrą pažangą ir atgautų karinį pagreitį, nes vienybė 
Vakaruose tikrai priklauso nuo to, ar žmonės tiki, kad artimiausiu 
metu problema bus išspręsta kariniu būdu.

Jei jie pajus, kad mūsų laukia tik užsitęsusi aklavietė, kuri truks 
amžinai, tada, manau, jog vienybė ims byrėti ir bus daugiau ragi-
nimų Ukrainai atsisakyti savo teritorijų, kad karas būtų nutrauktas.

– Kaip vertinate Rusiją platesnėje pasaulinėje perspektyvo-
je? Koks tai politinis režimas?

– Šiuo metu ji labiausiai primena nacistinę Vokietiją. Vienintelė jos 
ideologija yra tam tikras kraštutinis nacionalizmas, bet dar mažiau 
išvystytas nei nacių. Be to, tai labai prastai institucionalizuotas reži-
mas. Viskas sutelkta aplink vieną žmogų – Vladimirą Putiną, kuris iš 
tiesų valdo visus svarbiausius valdžios svertus.

Jei palygintume su Kinija, jie yra visiškai skirtingi. Kinija turi didelę 
Komunistų partiją, kuriai priklauso 90 mln. narių, ir joje vyrauja griež-
ta vidinė disciplina. Rusijos atveju tokio institucionalizavimo nėra.

Todėl nemanau, kad tai stabilus režimas. Nemanau, kad jis turi aiš-
kią ideologiją, kurią galėtų projektuoti į plačiąją erdvę. Manau, kad 

žmonės, kurie režimui pritaria, yra tiesiog žmonės, kurie nemėgsta 
Vakarų dėl įvairių priežasčių.

– Ar praėjus 30 metų turite naują savo istorijos pabaigos 
sampratą?

– Esame kitokioje situacijoje nei prieš 30 metų, nes per pasta-
ruosius kelerius metus demokratija patyrė nuosmukį visose šalyse, 
įskaitant Jungtines Valstijas, Indiją ir kitas dideles demokratines ša-
lis. Tačiau istorijos raida niekada nebuvo linijinė. Praėjusio amžiaus 
trečiajame dešimtmetyje patyrėme didžiulių nesėkmių, kurias išgy-
venome. Septintajame dešimtmetyje patyrėme dar keletą sunku-
mų – naftos krizę ir infliaciją daugelyje pasaulio šalių. Todėl istori-
nės raidos idėja nėra mirusi.

Kartais pasitaiko sunkumų, tačiau pamatinės institucijos ir idė-
jos yra stiprios, jos išliko labai ilgą laiką ir tikiuosi, kad išliks ir toliau.

– Ar karas Ukrainoje ir kitos opios politinės krizės užgožia glo-
balesnę ir pavojingesnę klimato krizę?

– Akivaizdu, kad trumpalaikiai energijos poreikiai lėmė iškastinio 
kuro atgaivinimą ir sulėtino pažangą mažinant anglies dioksido iš-
metimą. Tačiau tai tik laikina problema. Manau, kad reikia spręsti abi 
šias problemas, nes tai nėra pasirinkimas tarp vieno ir kito. Tikrai tu-
rėsite abi problemas vertinti rimtai.

Tačiau klimato krizė yra lėtai besivystanti krizė, kuri lydės ir būsi-
mas žmonių kartas. Todėl nemanau, kad tai, jog dabar judame at-
gal, būtinai reiškia galutinę padėtį, kurioje atsidursime. 

Dr. Anthony Fauci

Francis Fukuyama 



7

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

Šeši karo mėnesiai – tragedija Ukrainai ir pasauliui, 
bet kartu lūžio taškas NATO, ukrainiečiams švenčiant 
Nepriklausomybės dieną sako Jungtinių Valstijų am-
basadorė NATO Julianne Smith. Išskirtiniame interviu 
LRT.lt ji teigia, kad sąjungininkai mato, jog Ukrainai 
tiekiama karinė technika daro didelį poveikį mūšio 
lauke, todėl NATO – kartu su JAV priešaky – ir toliau 
įsipareigoja remti Kyjivo kovą už laisvę.

„Manau, kad Rusijos pajėgų išstūmimas iš Kyjivo 
buvo tiesiog nepaprastas“, – interviu NATO būstinė-
je Briuselyje sako Smith.

Ar ši sėkmės istorija gali pasikartoti ir Kryme, 
kur pastarosiomis savaitėmis kariniuose okupan-
tų objektuose griaudi sprogimai? Tai priklauso nuo 
pačių ukrainiečių, sako ambasadorė, pridėdama, kad 
Aljanso misija – suteikti visą reikiamą pagalbą.

Rusijai jau telkiant karius prie Ukrainos sienų 
Briuselyje pradėjusi dirbti J. Smith pabrėžia, kad ry-
tinio flango – įskaitant Baltijos šalis – gynyba dabar 
yra NATO prioritetas.

Ji gina Lietuvoje kartais kontroversiškai vertinamą 
sprendimą Baltijos šalyse įkurti sąjungininkų briga-
das, bet kol kas nedislokuoti daugiau karių, teigda-
ma, kad prireikus pajėgos atvyks žaibiškai.

„Kai jau žinojome, kad Rusija ruošiasi pulti Ukrainą 
ir JAV priėmė sprendimą reikšmingai sustiprinti buvi-
mą Rytų Europoje, mūsų pajėgos sugebėjo pasirody-
ti per dieną“, – sako Smith, pridurdama, kad tai – itin 
sėkminga strategija, kuri, prireikus, bus pakartota.

– Ambasadore, nuo plataus masto Rusijos in-
vazijos pradžios praėjo pusmetis. Kaip verti-
nate padėtį karo lauke ir ar pritartumėte, kad 
Ukrainai suteiktos HIMARS sistemos iš esmės pa-
keitė situaciją?

– Ši savaitė – puikus metas švęsti Ukrainos nepri-
klausomybės dieną ir kartu pripažinti, kad šis Rusijos 
agresijos karas tęsiasi šešis mėnesius. Per šį laiką ma-
tėme nepaprastą NATO vienybę ir ryžtą.

Mes glaudžiai dirbome su partneriais ir sąjungi-
ninkais, ypač su Lietuva, padėdami Ukrainai, teikda-
mi ne tik humanitarinę ir ekonominę, bet ir saugu-
mo pagalbą. Ir čia Lietuva taip pat atliko labai, labai 
svarbų vaidmenį priimdama pabėgėlius iš Ukrainos.

Taigi, pažvelgus į tai, ką NATO sugebėjo padary-
ti, į tvirtą vienybę, kurią Aljansas pademonstravo, į 

paramą, kuri teikiama Ukrainai ir į spaudimą Rusijai, 
tai tikrai buvo lemiamas momentas Aljansui. Tačiau 
taip pat tai tragiška istorija apie beprasmius Rusijos 
išpuolius prieš civilius gyventojus, apie Rusijos agre-
siją, kuri turi baigtis ir Rusiją, kuri nerodo jokių žen-
klų sustoti.

Todėl ir toliau remsime Ukrainą, ir toliau būsime 
vieningi. Išliksime stiprūs vykdydami bendrą misiją. 
Kaip jūs ir pastebėjote, laikui bėgant mūsų pagalba 
keičiasi ir dabar Ukrainos kariuomenei tiekiama dar 
reikšmingesnė parama. Matome, kad tai daro labai 
didelius pokyčius. Todėl džiaugiamės, kad Ukrainos 
pajėgos šiuos pajėgumus išnaudoja.

– Pastaruoju metu Kryme vyksta karinių objek-
tų sprogimai. Ar ukrainiečiai turi galimybių efek-
tyviai kontratakuoti ir galbūt ateityje atsiimti 
Krymą?

– Ukrainos pasiekimai karo lauke mums daro labai 
didelį įspūdį. Mus sužavėjo jų drąsa, inovatyvumas 
ir kovinė dvasia. Pasinaudodami visa pastaraisiais 
mėnesiais perduota technika ir kita saugumo pa-
galba, jie sugebėjo reikšmingai pakeisti padėtį. Bet 
kartu jau matėme, kad šis konfliktas nėra vienodas. 
Rusija kartais perima dalį teritorijų. Tačiau Ukraina 
ne kartą sėkmingai apgynė savo teritoriją ir, kai ku-
riais atvejais, ją atsiėmė.

Manau, kad Rusijos pajėgų išstūmimas iš Kyjivo 
buvo tiesiog nepaprastas. Tai parodė jų pajėgų pa-
siryžimą ir pajėgumus kontratakuoti. Itin glaudžiai 
bendraujame su ukrainiečiais, kad suteiktumėme 
jiems tai, ko reikia. Jie turi patys apsibrėžti, kokius 
žingsnius nori žengti – tai priklauso nuo Ukrainos 
kariuomenės vadų. Pasikartosiu: JAV ir NATO sąjun-
gininkų misija – suteikti jiems reikiamą pagalbą.

– Baltijos šalys ir ypač Lietuva nuolat kalba apie 
nuolatinį JAV karių buvimą. Ar tai yra realu ir ko-
dėl tai dar neįvyko – ar lietuviai nepadarė savo 
namų darbų, ar JAV skaičiuoja, kad tai neefek-
tyvu, per brangu?

– Pirmiausia noriu pasakyti, kad iškart po vasario 
24 d., net dar likus kelioms dienoms iki vasario 24 
d., NATO sąjungininkai susibūrė ir svarstė, kaip grei-
tai galėtų permesti pajėgas į Rytų Europą, įskaitant 
Baltijos šalis. Sąjungininkai tą ir padarė – perkėlė pa-
pildomus karius į šį regioną ir visą rytinį flangą tam, 
kad tinkamai atgrasytų ir kartu užtikrintų mūsų ry-
tinio flango sąjungininkus.

Po to NATO pabandė nustatyti, kokio pajėgų išdės-
tymo reikėtų mūsų draugams Rytų Europoje viduti-
niu ir ilguoju laikotarpiu. Situaciją išnagrinėjęs są-
jungininkų pajėgų Europoje vadas nusprendė, kad 
imsimės tarptautinių batalionų ir užtikrinsime, kad 
juos būtų galima išplėsti iki brigadų. Tai užtikrina, 
kad mes turime kovinės parengties pajėgas, kurios 
nuolat rotuojasi be jokių pertraukų – praktiškai lip-
damos viena kitai ant kulnų.

Tai taip pat reiškia, kad NATO sąjungininkai dis-
lokuoja priemones, kad prireikus būtų galima žai-
biškai padidinti pajėgas. Taigi manau, kad Madrido 
NATO viršūnių susitikime priimti tinkami sprendi-
mai. Kartu su sąjungininkais sugebėjome padidinti 

NATO buvimą ir sustiprinti rytinį flangą. Tai šiuo metu 
įgyvendiname ir tai bus artimiausių savaičių ir mė-
nesių prioritetas.

– Jūs minite šį naują modelį, kai kariai būna savo 
gimtojoje šalyje, o šalyje į kurią yra siunčiami, 
treniruojasi ir yra pasirengę čia atvykti greitai. 
Tačiau susidarė įspūdis, kad daug kas tikėjosi ne 
to ir sako, kad tai yra per silpnas atsakas ir tai 
nėra taip efektyvu kaip tiesiog atsiųsti karius 
nuolatiniam buvimui. Ką jiems atsakytumėte?

– Pateiksiu jums pavyzdį: kai jau žinojome, kad 
Rusija ruošiasi pulti Ukrainą ir JAV priėmė sprendi-
mą reikšmingai sustiprinti buvimą Rytų Europoje, 
mūsų pajėgos sugebėjo pasirodyti per dieną. Vos 
per vieną dieną JAV pajėgos atsidūrė Rytų Europoje.

Atsakyti valandų tikslumu mums padėjo tai, kad po 
Rusijos įvykdytos Krymo aneksijos mes iš esmės pa-
keitėme savo strategiją. Jau turėjome rytų ir apskri-
tai visoje Europoje įrangą tam, kad pajėgos galėtų 
atvykti ir staigiai būtų pasiruošusios atgrasyti arba 
gintis. Mes norime pakartoti šios strategijos sėkmę.

Norime užtikrinti rotacinių pajėgų ir iš anksto dis-
lokuotos technikos buvimą bei kartu nuolat treni-
ruotis su partneriais Lietuvoje ir kitur. Taigi, kartu su 
NATO, plečiame savo buvimą taip, kad Lietuva ir ki-
tos šalys turėtų tai, ko joms reikia.

– Pastaraisiais mėnesiais Lietuvos pareigū-
nai užsiminė, kad JAV gali ruoštis toliau stiprin-
ti pajėgas Baltijos šalyje. Ar laukti kokių nors 
sprendimų?

– Per Madrido susitikimą birželio pabaigoje mes 
paskelbėme ne vieną pranešimą, tad į tai dabar ir 
esame susitelkę. Turime įgyvendinti šiuos sprendi-
mus, į jų įgyvendinimą šį rudenį ir koncentruosimės.

– Kitais metais Vilnius ruošiasi priimti NATO ly-
derius. Ko laukti iš šio susitikimo, ką sąjunginin-
kai gali dar padaryti?

– Labai džiaugiamės, kad Lietuva bus kito NATO vir-
šūnių susitikimo šeimininkė. Šiuo metu mums itin 
svarbu, kad jis vyks Baltijos valstybėje. Pasikartosiu, 
Lietuva yra visokeriopai stipri sąjungininkė, partnerė 
ir labai didelė Ukrainos žmonių ir kariuomenės pa-
laikytoja. Taigi labai laukiame atvykimo į Lietuvą. 
Žinau, kad to laukia ir prezidentas. Pradėsime reng-
ti šio viršūnių susitikimo darbotvarkę. 

Kas lauktų Lietuvos agresijos atveju 

JAV ambasadorė NATO – apie planus 
Baltijos šalyse

Į Pabradės geležinkelio stotį atvy-
ko JAV bataliono sunkioji technika

Jungtinių Valstijų ambasadorė NATO Julianne Smith



9

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

Jodas yra vienas iš 15 žmogaus organizmui būtinų mikro-
elementų, kurio reikia gauti kasdien. Ypač jis svarbus nėštu-
mo metu ir vaikams bei paaugliams, kurių smegenys ir ner-
vų sistema aktyviai vystosi. Kai organizme trūksta jodo, žmo-
nės darosi lėtesni, nervingi, jautresni, priauga svorio, jaučia 
nuovargį, dingsta darbingumas.

Šeimos gydytoja Elena Šukė sako, kad jodas yra svarbiausias 
skydliaukės veiklai ir apie 60 proc. viso žmogaus organizme 
esančio jodo yra sukaupta būtent skydliaukėje.

„Todėl galima sakyti, kad šis mikroelementas svarbus visoms 
funkcijoms, kuriose dalyvauja skydliaukė – tai visa medžia-
gų apykaita, širdies veikla, svorio augimas ar kritimas, kitų 

liaukų veikla“, – teigia medikė.
Kai žmogui trūksta jodo, visų pirma sutrinka skydliaukės 

veikla, ji pradeda veikti per silpnai ir tai gali daryti įtaką svorio 
augimui, plaukų slinkimui, depresinėms nuotaikoms, širdies 
veiklos sulėtėjimui. Jus gali pradėti varginti vidurių užkietė-
jimas, labai suprastėja odos būklė, tampa sunku susikaup-
ti. Jodo yra jūros kopūstuose, jūros gėrybėse, žuvyje, kiauši-
niuose, pieno produktuose, joduotoje druskoje. 

Šeimos gydytojos teigimu, papildomai jodą vartoti reikė-
tų tiems, kuriems nustatytas jo trūkumas ir gydytojas reko-
menduoja papildus.

„Bet žinoma, visiems, norint išlikti sveikiems, reikėtų įtraukti 

Nepražiopsokite perspėjimo ženklų

Kokie organizmo signalai praneša apie jodo 
trūkumą 

Bėgikė ir dietologė primena pagrindines taisykles 

Bėgiojimas per karščius

į racioną daugiau jodo turinčių produktų. Kaip ir visi mikroe-
lementai, jodas geriausiai pasisavinamas iš natūralių maisto 
šaltinių, o daugiausia jodo randama jūriniuose produktuo-
se – lašišoje, silkėje, jūros dumbliuose, omaruose ir pan. Šie 
produktai gausūs ne tik jodo, bet ir kitų naudingų mikroe-
lementų, bei yra neriebūs, todėl reiktų vartoti jų daugiau“, – 
pataria gydytoja E. Šukė. 

Vasarą sportuoti lauke – daug maloniau nei sporto sa-
lėje, tad daugelis aktyvia veikla mieliau užsiima gryna-
me ore. Tačiau sportuojantiems lauke, ypač termometro 
stulpeliui šoktelėjus į viršų, bėgikė Ingrida Voicechovska 
pataria dažniau atsigaivinti vandeniu, neužmiršti gal-
vos apdangalų, o jei yra galimybė – bėgimo treniruo-
tę perkelti arba į ankstyvą rytą, arba į pavakarę. Ji taip 
pat atskleidžia, kaip pasiruošti bėgimui per karščius ir 
kokių klaidų nedaryti. Tuo tarpu gydytoja dietologė dr. 
Edita Gavelienė primena, kad bėgikai turėtų ne tik var-
toti daugiau skysčių treniruotėje, bet ir po jos organizme 
atstatyti skysčių, mineralų bei angliavandenių balansą. 

Per karščius geriausia bėgioti iš ryto 
Pasak bėgikės Ingridos Voicechovskos, bet kuriai spor-

to treniruotei būtina pasiruošti iš anksto, o bėgiojant 
per karščius – laikytis tam tikrų taisyklių. Viena pirmųjų 
– pasirinkti tinkamą bėgimo laiką.

„Fizinis aktyvumas žmogui suteikia didelę naudą – ma-
žina stresą ir nerimą, didina ištvermę bei stiprina kūną. 
Tačiau visuomet reikia būti atidiems ir prieš sportuojant 
įvertinti tiek savo savijautą bei galimybes, tiek oro sąly-
gas, antraip ne tik nepavyks pasiekti norimų rezultatų, 
bet ir galime pakenkti savo sveikatai. Bėgioti galima vi-
sokiu oru ir skirtingomis temperatūromis, tačiau vasarą, 

ypač per didesnius karščius, treniruotę rekomenduočiau 
daryti arba anksti ryte, arba vakare, kai oro temperatūra 
lauke šiek tiek nukrenta. Taip sumažinsite riziką perkais-
ti, o organizmui bus lengviau“, – sako I. Voicechovska.

Per karščius lauke bėgikė pataria vengti tiesioginės sau-
lės ir rinktis kuo mažiau atviras vietas, pavyzdžiui, bėgio-
ti pavėsyje, parkuose ar miškuose, kur dalį kaitros sulai-
ko medžių šešėliai arba treniruotę perkelti į sporto salę. 
Bėgiojantiems ji primena nepamiršti ir tinkamos avaly-
nės, laisvesnės sportinės aprangos bei galvos apdangalų. 

„Vasarą visada bėgioju su kepure, kurią stengiuosi dė-
tis šiek tiek drėgną. Jei bėgu ilgesnes distancijas – visa-
da vėsinuosi ir šiek tiek vandens užsipildama tiesiai ant 
galvos ar kaklo. Dar viena puiki priemonė bėgiojimui 
per karščius yra ir drėgna kaklo mova“, – rekomenduo-
ja ji ir pabrėžia, kad bėgiojant per karščius svarbu nea-
linti savo organizmo, prireikus sustoti pailsėti bei atsi-
gaivinti vandeniu.

Primena gerti vandenį prieš, 
po ir per treniruotę 

Tam, kad organizmas nenusilptų ir per karščius smar-
kiai nedehidratuotų, bėgimo treniruotėje I. Voicechovska 
su savimi pataria turėti pakankamai vandens, o po jos 
– skysčių balansą organizme atstatyti, geriant minera-
lais ar elektrolitais papildytus gėrimus.

„Net ir įprastą dieną, jei sportuojame ilgiau nei vieną 
valandą, būtina su savimi turėti pakankamai vandens. 
Bėgiojantys žmonės karštą dieną kas 15 minučių turėtų 
išgerti bent 100 mililitrų skysčių. Jei karštą dieną bėgio-
jame bent pusvalandį  – vandens su savimi reikėtų tu-
rėti ir daugiau. Tam, kad neapsunktume, bėgimo metu 
geriausia gerti dažniau ir mažais gurkšneliais nei retai 
ir dideliais kiekiais. Svarbu nepamiršti, kad sportuojant 
organizmas netenka daug skysčių, todėl vandens reikė-
tų išgerti ne tik treniruotės metu, bet ir prieš ją bei po 
jos. Tam, kad organizmas dar greičiau atsigautų po tre-
niruotės vertėtų išgerti ir elektrolitais ar įvairiais minera-
lais papildytų gėrimų“, – pataria I. Voicechovska. 

Sveikatai palankios mitybos konsultantė, gydytoja die-
tologė dr. Edita Gavelienė teigia, kad atsigaivinti po fizi-
nio krūvio labiausiai tinka vėsus, bet ne ledinis vanduo, 

o po treniruotės renkantis vitaminizuotus gėrimus – bū-
tina atidžiai peržiūrėti jų sudėtį.

„Bet kokios fizinės veiklos metu būtina gerti pakanka-
mai vandens. Tiesa, jis turėtų būti ne pernelyg šaltas, ge-
riausia kambario temperatūros ar truputį vėsesnis. Po tre-
niruotės ar bėgimo galima gerti ir specialius sportinius 
gėrimus, kurie padės palaikyti skysčių balansą ir gau-
ti reikalingų medžiagų – magnio bei kalcio. Tačiau ren-
kantis vitaminizuotus gėrimus reikėtų atidžiai pasižiū-
rėti į produkto sudėtį. Šie gėrimai nėra vanduo, jie turi 
aiškią paskirtį ir jais piktnaudžiauti nereikėtų“, – prime-
na gydytoja dietologė.

Svarbu atstatyti ir angliavandenių balansą
Gydytoja dietologė sako, kad prieš ir po aktyvesnės ar 

ilgesnės fizinės veiklos organizme svarbu atstatyti ne tik 
skysčių ar mineralinių medžiagų, bet ir angliavandenių 
balansą. Bėgant trumpų nuotolių distancijas su savimi 
pasiimti užkandžių nereikia, tačiau ilgesnių, ištvermės 
reikalaujančių bėgimų metu, organizmą reikėtų papil-
dyti angliavandenių atsargomis.

Papildomą energijos kiekį bėgant padeda palaikyti spe-
cialios gelio pavidalo tyrelės, bananai ar kiti vaisiai, tačiau 
gydytoja dietologė pabrėžia, kad pasirinkti užkandžiai 
neturėtų būti sunkiai kramtomi ar nuryjami: „Renkantis 
užkandžius svarbu įvertinti ir galimą užspringimo rizi-
ką, todėl džiovintus vaisius ar riešutus bėgiodami geriau 
palikite namuose. Prieš bėgimą galima suvalgyti vaisių 
ar energinį batonėlį. Tačiau renkantis energinius bato-
nėlius taip pat svarbu atkreipti dėmesį į jų sudėtį – juo-
se neturėtų būti daug pridėtinio cukraus ar kitų sveika-
tai nepalankių priedų. Tuo tarpu po bėgimo treniruotės 
reikėtų rinktis angliavandeniais bei baltymais praturtin-
tą maistą, tai padės organizmui dar greičiau atsistatyti.“

Dietologė priduria, kad sportuoti nereikėtų persival-
gius ar peralkus: „Geriausia sportuoti nesant peralku-
siam, kadangi aktyvios fizinės veiklos metu naudojama 
angliavandenių energija, sukaupta raumenyse, tad orga-
nizmui jos pritrūkus prasideda baltymų, kaip pagrindi-
nio energijos kuro, naudojimas. Dėl šios priežasties mi-
tybą reikėtų susidėlioti taip, kad organizmui nereikėtų 
imti energijos atsargų iš raumenyno.“  



11

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

Olafas Scholzas lankėsi Irpinėje Ukrainoje

Kitokia Nepriklausomybės diena 

Lietuviškai prabilę Zelenskiai dėkojo už pagalbą 
Ukrainai: šlovė mūsų lietuviams draugams 

Nukrito nuo pjedestalo

Scholzo populiarumui kenkia lyderystės 
trūkumas ir dvejonės 

Šiemet Ukrainos nepriklausomybės diena yra ir lietuvių šven-
tė, Lietuvos pagalba stipriai juntama Ukrainoje, o tūkstan-
čiai ukrainiečių čia rado prieglobstį, sako Ukrainos preziden-
tas Volodymyras Zelenskis su pirmąja ponia. Pabaigoje savo 
sveikinimo Olena Zelenska ir Volodymyras Zelenskis prabi-
lo lietuviškai.

„Šiais metais Nepriklausomybės diena yra ne tik mūsų die-
na. Ji visur, kur yra ukrainiečiai. Ir ši diena taip pat Jūsų, bran-
gūs lietuvių bičiuliai, nes jūs tapote mūsų užnugariu“, – tre-
čiadienį minint Ukrainos nepriklausomybės dieną Ukrainos 
centre Vilniuje sakė šios šalies pirmoji ponia Olena Zelenska.

„Ir jums, ir mums nepriklausomybė yra įgimta vertybė, nes 
tai reiškia teisę auklėti vaikus savo namuose, teisę skaityti 
jiems pasaką vakare gimtąja kalba, teisę būti savimi ir gy-
venti“, – teigė ji.

Vaizdo įraše Ukrainos prezidentas Volodymyras Zelenskis 
prezidentą Gitaną Nausėdą, jo žmoną Dianą Nausėdienę ir 
visus lietuvius vadino tikrais draugais.

„(...) jūs nedvejojote, kai reikėjo padėti, jūs neskaičiavote 
naudos ir neskaičiavote, kiek tai kainuoja. Jūs suteikėte mums 

ginklų, kai to reikėjo. Jūs parodėte lyderystę vienijant Europą, 
ir tai buvo laiku. Jūs priėmėte mūsų žmones ir padarėte viską, 
kad jie jaustųsi, kaip namuose“, – sakė Zelenskis.

Anot jo, karas tik sustiprino ukrainiečių ir lietuvių bičiulystę.
„Apie bičiulystę sako, kad ją patikrina laikas, tačiau mūsų 

su jumis bičiulystė ir mūsų tautų artumas dar stipresni, nes 
buvo išbandyti žiauraus karo ir mūsų bendra pergalė tai bū-
tinai sutvirtins“, – tvirtino Ukrainos prezidentas.

Už pagalbą Zelenskiai padėkojo lietuviškai: šlovė mūsų lie-
tuviams draugams

Zelenska dėkojo už Vilniuje įsteigtą Ukrainos centrą, kuris 
„tapo tikra nepriklausomybės šerdimi, juk čia mūsų žmonės 
jaučiasi kaip namuose – laisvi, su draugais, saugūs“.

„Ir mes niekada nepamiršime tos šilumos, su kuria Lietuvos 
žmonės palaiko mūsų nepriklausomybę“, – pabrėžė ji.

Savo kalbos pabaigoje Olena Zelenska ir Volodymyras 
Zelenskis prabilo lietuviškai.

„Šlovė mūsų lietuviams draugams“, – teigė Zelenska.
„Šlovė Ukrainai, šlovė visiems mūsų didvyriams“, – kalbą lie-

tuviškai baigė Zelenskis.
Lietuvos pirmoji pora trečiadienį lankėsi Ukrainos centre, 

pasveikino nuo karo į Lietuvą pabėgusius ukrainiečius su 
Nepriklausomybės diena.

„Šiandien mes visi jaučiamės šiek tiek labiau ukrainiečiai. 
Ukrainos žmonių kova yra tapusi mūsų kova, Jūsų kančios 
– mūsų kančiomis. Jūsų pergalės šiame siaubingame kare 
mes laukiame ir trokštame kaip savo pergalės“, – tvirtino 

prezidentas Gitanas Nausėda.
Jis pabrėžė, kad Lietuva padeda Ukrainai, teikdama karinę, 

humanitarinę, finansinę ir ekspertinę paramą, prieglobstį, ir 
padės tiek, kiek reikės.

Pasak Lietuvos vadovo, būtent vienybė ir gebėjimas vie-
nas kitam ištiesti pagalbos ranką, kai jos labiausiai reikia, yra 
Lietuvos ir Ukrainos stiprybė.

„Tikiu, kad atsinaujinusios Ukrainos laukia graži ateitis 
Europos Sąjungoje. Lietuva darys viską, kas nuo mūsų pri-
klauso, kad tai taptų tikrove“, – sakė Nausėda.

Ukraina nepriklausomybę nuo Sovietų Sąjungos paskel-
bė 1991 metų rugpjūčio 24 dieną, Maskvoje žlugus pučui.

Tačiau 2014 metais Rusija aneksavo Ukrainai priklausiusį 
Krymo pusiasalį, o šių metų vasario pabaigoje pradėjo in-
vaziją į šią šalį. 

Per 6 mėnesius pasipriešinimo Ukraina, regis, išgelbėjo savo 
valstybingumą ir galiausiai savo tautą nuo kultūrinio, jei ne 
tiesioginio, genocido. Vis tik didėjant aukų skaičiui ir pra-
randant teritorijas, Ukrainos vystymasis, bent laikinai, buvo 
sustabdytas.

Šįmet Ukrainos nepriklausomybės diena sutampa su Rusijos 
invazijos pradžios vasario 24-ąją pusės metų sukaktimi.

Nepriklausomybės dienos proga Zelenskis dar kartą paža-
dėjo, kad šalis iki galo kovos su Rusijos invazija ir nedarys „jo-
kių nuolaidų ar kompromisų“.

„Mums nerūpi, kokią kariuomenę turite, mums rūpi tik mūsų 
žemė. Kovosime už ją iki galo“, – sakė jis. 

Prabėgus aštuoniems mėnesiams nuo kadencijos pradžios, 
kanclerio Olafo Scholzo darbą teigiamai vertina vos ketvirtadalis 
vokiečių. Populiarumas itin smuko nuo kovo, kai šalies lyderiui 
teko reaguoti į Rusijos karinę agresiją, energijos išteklių krizę, 
ekonominius sunkumus ir klimato kaitos pasekmes. Didėjančią 
kritiką kancleriui analitikai sieja su nuolatinėmis dvejonėmis pri-
imant sprendimus ir prasta komunikacija.

Atvirų durų diena federalinėje kanceliarijoje susirinkusiems 
berlyniečiams yra proga atsakymus į rūpimus klausimus išgirs-
ti ne per Vyriausybės įgaliotus atstovus ar pranešimus spaudai, 
o tiesiai iš kanclerio lūpų. „Sveiki, pone Scholzai. Sveikinuosi su 
jumis. Turiu jums klausimą apie dujų mokesčių mažinimą. Kas 
daroma mažinant mokesčius?“ – klausiama Scholzo.

Aiškindamas apie Vokietiją ištikusios dujų krizės priežastis, 
Vyriausybės vadovas tikina – esą ši padarys viską, kad našta 
gyventojams būtų kuo mažesnė.

„Jei kažkas gauna didesnes sąskaitas už dujas, tai kiti pavy-
mui jau gali nebespėti, nes neturi rezervo – neužtenka pajamų. 
Taigi niekas negali būti paliktas. Nieko nepaliksime“, – tvirtina jis.

Kanclerio atsakymai susirinkusiems berlyniečiams – bent jau 
daliai – paliko gerą įspūdį.

„Jis neįtikėtinai nuoširdus. Manau, jis geros širdies. Bet ar to 
pasiekti įmanoma politiškai – jau kitas klausimas. Manau, jo pa-
stangoms trukdys kiti“, – sako kalbinta berlynietė.

„Gyvename sudėtingame pasaulyje, kuriame lengvų spaudi-
mų nėra. Tikiu dialogo demokratijoje būtinybe“, – nurodo kitas 

kalbintas vyras.
Tačiau taip mąstančių Vokietijoje sutiksi vis mažiau. Savaitraščio 

„Bild am Zonntag“ užsakymu atliktos apklausos duomenimis, 
vos ketvirtis vokiečių mano, kad pareigas Olafas Scholzas atlie-
ka gerai. Palyginti, šių metų kovą jį palankiai vertinančiųjų buvo 
kone dukart daugiau.

Savaitgalį vykęs susitikimas su piliečiais neprabėgo be akibrokš-
to, kai dvi aktyvistės, suvaidinusios neva atėjusios su kancleriu 
nusifotografuoti, pareikalavo embargo rusiškoms dujoms. Jos 
protestą pareiškė ne tik žodžiais – nusimetė viršutinius rūbus.

Scholzo vadovaujamą koaliciją krizės persekioja nuo pat pir-
mosios dienos. Iš pradžių pandemija, tada karas ir kilusi energi-
jos krizė, infliacija ir upes nusekinusios sausros padariniai.

Problemos – ne jo vieno, su panašiomis susiduria ir daugu-
ma kitų Europos valstybių. Tačiau dažniau nei bet kas kitas 
Vokietijos vadovas priekaištų sulaukia dėl ryžto ir lyderystės trū-
kumo. Kaip vieną paskutinių tą patvirtinančių pavyzdžių kriti-
kai mini Vokietijos kanclerio ir Palestinos autonomijos vadovo 
spaudos konferenciją.

„Penkiasdešimt žudynių, penkiasdešimt Holokaustų. Izraelio ka-
riuomenė ir dabar atsakinga už žmonių mirtis“, – per konferenciją 
pareiškė Palestinos autonomijos vadovas Mahmudas Abbasas.

Palestiniečių lyderis padėtį okupuotose palestiniečių teritori-
jose su Holokaustu palygino stovėdamas prie pat Scholzo, o šis į 
tai aktyviai nesureagavo. Tik vėliau, kai spaudos konferencija jau 
buvo pasibaigusi, Scholzas tviteryje Abbaso žodžius pasmerkė. 

Bet skandalas jau buvo tapęs tarptautiniu.
„Kancleris apgailestauja, kad jam nepavyko spaudos konfe-

rencijoje įsiterpti antrą kartą ir į Abbaso kaltinimus sureaguoti 
tiesiogiai. Jis tą padarė labai greitai po konferencijos“, – tikino 
Vokietijos Vyriausybės atstovas spaudai Stefenas Hebestreitas.

Nors prieš pusmetį kancleris sulaukė net ir kritikų aplodismen-
tų, pranešęs apie iš esmės keičiamą Vokietijos saugumo ir užsie-
nio politikos kursą, milijardines investicijas į gynybą, anot ste-
bėtojų, koją jam ir toliau kiša dvejonės. Dėl pernelyg lėtai tie-
kiamos ginkluotės Ukrainai, nenoro skelbti visiško rusiškų dujų 
embargo, o dabar, kaip aiškėja, ir gynybai žadėti 2 procentai 
nuo bendrojo vidaus produkto bus pasiekti vėliau nei tikėtasi.

Visa tai tiesiogiai atsiliepia kanclerio populiarumui. Apklausos 
rodo, kad jei būtų renkamas tiesiogiai, šiandien Scholzas būtų 
tik trečias, užleisdamas vietą dabartiniam ekonomikos minis-
trui ir opozicinės Krikščionių demokratų sąjungos pirmininkui. 

Olena ir Volodymyras Zelenskiai 



13

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22



15

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

Nors svetur gyvenantys lietuviai grįžta į Lietuvą išti-
sus metus, dažniausiai šeimos su vaikais parvyksta dar 
iki rudens – grįžimo laiką nulemia rugsėjo 1-ąją šalyje 
prasidedantys mokslo metai. Kaip sekasi grįžusiems 
vaikams integruotis Lietuvos švietimo sistemoje, pri-
klauso ne tik nuo mokyklų pasiruošimo, bet ir tėvų nu-
siteikimo, teigia specialistai.

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (ŠMSM) duo-
menimis, per praėjusius mokslo metus (2021–2022 m.) 
į Lietuvos mokyklas grįžo 430 vaikų iš užsienio, kurie 
mokėsi priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo progra-
mose. Kiek iš užsienio grįžusių vaikų pravers mokyklų 
duris šią rugsėjo pirmąją – dar nėra galutinių duome-
nų. Visgi, Šiaulių „Sandoros“ progimnazijos direktoriaus 
pavaduotojas Mindaugas Malcevičius pastebi, kad iš 
užsienio grįžusių vaikų mokyklose kasmet daugėja.

„Dar prieš 6-7 metus išvis neturėjome moksleivių, grį-
žusių iš užsienio. Vėliau prisijungdavo po 1-2 vaikus 
per mokslo metus. Pernai mūsų mokykloje mokėsi jau 
10, kiek bus šiais mokslo metais – dar nežinia, kai ku-
rie vaikai atvyksta ir mokslo metų viduryje“, – komen-
tuoja M. Malcevičius.

Šiaulių „Sandoros“ progimnazija yra viena iš 69 mo-
kyklų, prisijungusių prie ŠMSM ir programos „Kurk 
Lietuvai“ prieš 4-rius metus inicijuoto mokyklų, turin-
čių patirties dirbant su į Lietuvą grįžusiais ar atvyku-
siais vaikais, tinklo.

„Šiuo metu veikia ištisa sistema, kaip integruojame 
į mokyklą atėjusį vaiką. Labai daug dalykų priklauso 
nuo to, į kurią klasę eis moksleivis, ar jis moka lietu-
vių kalbą, ar gyvendamas užsienyje mokėsi nuotoliniu 
būdu lietuviškoje mokykloje. Natūralu, kad integracija 
bus lengvesnė į 1 klasę ateinančiam moksleiviui, net 
jei jis nemoka lietuvių kalbos, nei lietuviškai nekalban-
čiam būsimajam aštuntokui“, – pastebi M. Malcevičius.

Pasak jo, po pirmo pokalbio su būsimo moksleivio tė-
vais ir išsiaiškinus vaiko situaciją, sudaromas ugdymo 
proceso mokykloje planas – į tai įsijungia ir klasės va-
dovai, mokytojai, vaiko raidos specialistai, ir vaiko ge-
rovės komisija. Išsamus vaiko integracijos planas ap-
ima tiek konkrečius laikotarpius, tiek tarpines stote-
les, kada bus matuojamas progresas, kaip bus teikia-
ma pagalba, jei jos prireiktų.

„Labai svarbus ir pačios klasės paruošimas, kad ben-
dramoksliai kuo lengviau priimtų iš užsienio sugrįžusį 
naujoką. Esame ir itališką vakarą organizavę, kai prie 
vienos klasės turėjo prisijungti iš Italijos atvykęs vai-
kas – kitų šalių kultūros ir tradicijų pažinimas leidžia 
vaikams greičiau susidraugauti. Be to, paskiriame ir sa-
vanorį klasės draugą, kuris padeda naujokui pirmosio-
mis dienomis susigaudyti naujoje aplinkoje“, – pasako-
ja progimnazijos direktoriaus pavaduotojas.

Būtinas pozityvus tėvų nusiteikimas
Vaiko integracija mokykloje taip pat priklauso nuo 

tėvų įsitraukimo – jie ne tik padeda pasiruošti nau-
jiems mokslo metams, bet ir turi aktyviai domėtis ug-
dymo procesu.

„Beveik pusę paros vaikas praleidžia mokyklos aplin-
koje, o didžiąją laiko dalį būna su tėvais, tad tik koman-
dinis darbas gali duoti gerų rezultatų. Jei vaiko tėvai 

neįsitraukia į ugdymo procesą, vaiko integracija vyks-
ta lėčiau, pasiekti norimą rezultatą būna sunkiau. Tad 
namų darbų pas mus gauna ne tik vaikai, bet ir tėvai“, 
– sako M. Malcevičius.

Pasak „Vilniaus lietuvių namų“ vaikų psichologės-psi-
choterapeutės Rasos Perednienės, tėvų vaidmuo inte-
gruojant iš užsienio grįžusį vaiką į lietuvišką mokyklą 
yra itin svarbus.

„Tėvai turėtų užtikrinti, kad vaikai jaustųsi saugiai ir 
aiškiai suprastų situaciją – tai gerina psichologinį vai-
kų atsparumą, kurio reikia kovojant su patiriamu stre-
su. Jei mes nekantraujame susitikti su draugais, laukia-
me naujovių, patiriame trumpalaikį stresą, kuris yra vi-
siškai normalus – jis suteikia energijos ir padeda inte-
gruotis naujoje aplinkoje. Tuo tarpu ilgalaikis stresas, 
pereinantis į nuolatinį nerimą, verčia vaikus užsiskleis-
ti, vengti naujų dalykų ir netgi atitolina nuo realybės“, 
– pasakoja psichologė.

Dėl šios priežasties tėvai turėtų vaiką kuo anksčiau 
supažindinti su artėjančiais pokyčiais – nuvykti į būsi-
mą ugdymo įstaigą, aptarti, kaip reikės į ją atvykti, ko-
kia bus dienotvarkė, kitus vaikui rūpimus klausimus. 
Kuo vaikas daugiau žinos, tuo saugiau ir užtikrinčiau 
jausis ir bus pasirengęs pokyčiams.

„Svarbu tėvams neperleisti savo nerimo vaikams – jei 
tėvai nerimauja dėl visko, kaip vaikui jaustis saugiam? 
Tas pats vyksta ir su nepasitenkinimo rodymu ar kriti-
kavimu – vaikai greitai perima negatyvų tėvų nusitei-
kimą“, – sako R. Perednienė.

Pasak pašnekovės, jaunesni vaikai paprasčiau prii-
ma pokyčius, nes jie labiau egocentriški ir smalsūs, to-
dėl jiems atrodo, kad visas pasaulis sukasi aplink juos. 
Pradinių klasių mokiniai taip pat linkę greičiau išmok-
ti naują kalbą, susirasti naujų draugų, tai padeda jiems 
greičiau adaptuotis esamoje aplinkoje.

„Sunkiau būna vyresniems, jau gyvenimiškos patir-
ties turintiems vaikams – jie jau lyginasi su draugais, 
nauja aplinka, kitų pasiekimais. Pakeitus aplinką gali 
gedėti nutrūkusių santykių, draugysčių, ypač paau-
gliai, nes jiems tai ir pirmieji romantiniai santykiai“, – 
komentuoja R. Perednienė.

Pasaulio lietuviai

Iš užsienio grįžusių vaikų integracija 
Lietuvos mokyklose – komandinis darbas

Šiaulių „Sandoros“ progimnazijos direkto-
riaus pavaduotojas Mindaugas Malcevičius

Sudaromos galimybės pritaikyti 
programą pagal vaiko poreikius

Pasak M. Malcevičiaus, vaikų integracija į Lietuvos švie-
timo sistemą neturėtų būti priežastimi dvejojantiems 
grįžti į gimtinę.

„Aibė mokyklų Lietuvoje yra pasiruošusios priimti 
emigrantų vaikus. Jei prieš 4-rius metus dar sulauk-
davome skambučių iš regioninių mokyklų, ką dary-
ti su iš užsienio grįžusiais vaikais, tai šiuo metu turi-
me puikiai veikiančią sistemą ir patirtį, kaip sėkmin-
gai tuos vaikus įtraukti į ugdymo procesą“, – sako jis.

Nors vaiko priėmimas į mokyklą įprastai yra gana 
greitai sutvarkomas, patariama jo nepalikti pasku-
tinei akimirkai.

„Dar prieš grįžtant į Lietuvą tėvai turėtų pasidomė-
ti, į kurią mokyklą norės leisti savo vaikus – ar nori-
ma ugdymo įstaiga yra pasirengusi juos priimti, ko-
kius privalomus dokumentus reikia pasiruošti, ko 
prireiks patiems vaikams, kad kuo sklandžiau galėtų 
pradėti ugdymosi procesą jau parvykus“, – komen-
tuoja Tarptautinės migracijos organizacijos (angl. 
k. International Organization for Migration – IOM) 
Vilniaus biuro vykdomo projekto „Renkuosi Lietuvą“ 
vadovė Edita Urbanovič.

Pasak jos, iš užsienio grįžusiems vaikams yra skiria-
mas 30 proc. didesnis moksleivio krepšelis, papildo-
mai tėvai gali kreiptis ir dėl psichologų ar kitų speci-
alistų pagalbos.

„Vienas iš būdų lengviau integruotis į lietuvišką švie-
timo sistemą yra dar gyvenant užsienyje lankyti litu-
anistines mokyklas ar pradėti lankyti nuotolinio ug-
dymo programą Lietuvoje. Tai padeda vaikams ne tik 
išlaikyti reikiamą mokymosi lygį, nes neretai užsieny-
je dėstoma ugdymo programa skiriasi nuo Lietuvos, 
bet ir tobulinti lietuvių kalbos įgūdžius, ypač jei šei-
moje kalbama ne vien lietuviškai. Taip pat jau grįžus 
galima rinktis išlyginamąsias klases, susitarti dėl pa-
pildomų lietuvių kalbos pamokų, sudaryti individu-
alų mokymosi planą – grįžtantiems yra sudaromos 
visos galimybės kuo sklandžiau įsitvirtinti“, – sako E. 
Urbanovič.

Grįžusiems vaikams rekomenduojama ir Lietuvoje 
tęsti mėgstamą užklasinę veiklą mokyklų ar privačių 
įstaigų organizuojamuose būreliuose, dalyvauti įvai-
riose popamokinėse veiklose. 



17

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A
Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

Rugpjūčio 20 d.  Waukegan– Lake County Bendruomenė 
suorganizavo ir sukvietė į jau tradicija tapusią vasaros paly-
dų šventę. Šiais metais ji vadinosi „Derliaus pietūs“.

Nors orai prognozavo lietų, lašnojo vos kelias minutes. Tarsi 
pati gamta rūpinosi, kad viskas vyktų gerai, net pikti debesys 
mus apėjo ir visi galėjo džiaugtis gražia diena ir gaiviu vakaru.

Į šventę susirinko nemažas būrys žmonių. Pokalbiai, pa-
sidalinimai vasaros įspūdžiais ir vaišės prie bendro suneš-
tinio maisto stalo. Galima buvo paskanauti ir cepelinų bei 
kugelio. Vaikai žaidė įvairius žaidimus ir smagiai bėgiojo po 
parko erdvę.

Esame dėkingi lietuvių kompanijai „Lorka“, kurie ne tik ska-
niai pagamino lietuviškus patiekalus, bet ir atvežė iki mūsų 
šiaurės. O buvo net ir pirmą kartą dalyvavusių svečių bei to-
kių, kurie anksčiau nebuvo ragavę cepelinų! Atvyko svečiai 
iš Indianos, Viskonsino ir tolimosios Floridos. Malonu, kad 
mūsų renginiuose dalyvauja vietiniai lietuviai, bet ypatin-
gai smagu sulaukti svečių iš kitų valstijų ar apylinkių. Gera 
matyti, kai žmonės atsiveda savo draugus, prisijungia ir dau-
giau šeimos narių. Juk kuo mūsų daugiau – tuo smagiau!    

Atėjo ir Gedimino lituanistinės mokyklos nariai. Kadangi 
šventės data beveik sutapo su lietuviškomis Žolinėmis, puo-
šėme stalus laukinėmis pievų gėlėmis, nepamiršome ir kitų 
senų papročių. Menų mokytoja Sandrija Puskorius atvežė 

daugybę įvairiausių džiovintų žolių ir smilgų ir pravedė už-
siėmimą, kurio metu kiekvienas, kas norėjo, galėjo pasiga-
minti savo gyvenimo ratą ir paukštelį. 

Kartu atliekama kūryba apjungė šventės svečius ir padė-
jo naujos draugystės pamatus tarp šventės svečių. Taip kar-
ta iš kartos yra perduodamos su gamta susijusios šventinės 
apeigos, padedančios išsaugoti tautinę savimonę. Paukščiai 
nuo seno buvo laikomi tarpininkais tarp dangaus ir žemės ir 
iš šiaudų pasidaryti paukščiukai, vadinami šiaudinukais yra 
viena populiariausių liaudiškos kūrybos rūšių.

Leidžiantis saulei dainavome senas lietuviškas dainas. Tiek 
gražiai dainuojančių – sunku patikėti! Tarsi prabudo kažkur 
giliai esantis protėvių balsas, senovės ilgesys. Norėjosi išdai-
nuoti visas vaikystėje girdėtas dainas – tėvų ir senelių dai-
nuotas. Taip saulėlydžiu dabintas vakaras skambėjo stebu-
klingos galios turinčiomis lietuviškomis melodijomis. 

Išsiskirstėme. Liko tik prisiminimai ir kitų lietuviškų švenčių 
laukimas. Ačiū visiems atėjusiems – taip gera ir smagu pa-
būti kartu! Tradicijos, kūryba, bendri tikslai apjungia lietuvių 
bendruomenių narius ir pačias bendruomenes.

Waukegan– Lake County Bendruomenės nariai visiems lin-
ki saulėtų paskutinių vasaros dienų ir spalvingo artėjančio 
rudenėlio.

Tekstą paruošė Gabriella Tymarskis 

Sudie, vasara!

Waukegan– Lake County Bendruomenė 
vasarą palydėjo su dainomis!



19

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Pasaulio sveikatos organizacijos ekspertai vieningai teigia: 
„Rūkymas yra svarbiausias pavojus žmogaus sveikatai, kuris gali 
būti pašalintas”.  Apie tai ir kitus su šia tema susijusius aspektus – 
pokalbis su dr.Vadimu Dechtiariu. 

– Rūko tik dalis gyventojų, bet jie tabako dūmais užterštu 
oru verčia kvėpuoti 2/3 nerūkančiųjų. Kaip žmogaus sveikatą 
veikia pasyvus rūkymas?

– Kvėpavimas prirūkytu oru pagreitina nuovargio atsiradimą, 
pablogina savijautą, mažina darbingumą, o jautriems ar ligotiems 
žmonėms suerzina akių, kvėpavimo takų gleivinę, gali sukelti 
migrenos, astmos, krūtinės anginos priepuolį, paūminti alergines 
ligas. Ilgalaikis pasyvus rūkymas gali būti ir sunkesnių ligų priežastis 
– nustatyta, kad namuose rūkančių vyrų žmonos beveik dvigubai 
dažniau serga plaučių vėžiu. Vaikų organizmas yra labai jautrus 
įvairių nuodų poveikiui. Jei namuose rūkoma, vaikai, ypač maži, 
blogiau auga ir vystosi, du kartus dažniau serga kvėpavimo takų 
ligomis, didesnis jų mirtingumas. Be to, nuolat matydami rūkančius 
tėvus ar kitus suaugusiuosius, jie ir patys užaugę dažniau rūko.

     – Teigiama, kad rūkantieji sutrumpina savo gyvenimą 
keleriais metais. Kokie yra statistiniai duomenys apie rūkančių 
žmonių mirtingumą?

– Apibendrinant įvairių šalių sveikatos rodiklius, galima teigti, 
kad nuo rūkymo sukeltų ligų pasaulyje kasmet prieš laiką miršta 
daugiau kaip 4 900 000 žmonių.      

Pastaraisiais metais daugelyje šalių atlikti tyrimai neabejotinai 
įrodė, kad rūkymas skatina įvairių ligų atsiradimą, greitina 
organizmo senėjimą. Rūkančiųjų mirtingumas didesnis negu 
nerūkančiųjų: surūkantieji po vieną pakelį per dieną gyvena 5,5 
metų trumpiau, o surūkantieji po 2 pakelius ir daugiau – vidutiniškai 

8–9 metais trumpiau už nerūkančius. 
 – Žinoma, kad tabako dūmuose yra apie 4 000 cheminių 

junginių, apie 40 medžiagų priskiriama A grupės 
kancerogenams. Kokią įtaką tai turi žmogaus sveikatai?

– Nikotinas ir anglies viendenilis sukelia kraujagyslių spazmus, 
todėl blogėja širdies raumens aprūpinimas deguonimi, skatinamas 
aterosklerozės atsiradimas. Pasaulyje daugiau nei viena iš penkių 
mirčių nuo vėžio siejama su rūkymu. Rūkantieji 3–5 kartus dažniau 
serga miokardo infarktu. Kuo anksčiau pradedama rūkyti ir kuo 
daugiau surūkoma cigarečių, tuo greičiau pasensta kraujagyslės, 
labiau pažeidžiama širdis. Nikotinas, patenkantis į skrandį su 
seilėmis, dirgina jo gleivinę, didina rūgštingumą, skatina spazmus, 
dėl to rūkaliai dažniau serga skrandžio gleivinės uždegimu ir 
opalige.

Rūkymas kenkia ir lytinei funkcijai. Rūkančios moterys dažniau 
būna nevaisingos, joms vidutiniškai 2 metais anksčiau prasideda 
klimaksas. Rūkantieji vyrai taip pat dažniau būna nevaisingi. 
Nesaikingas rūkymas – viena lytinės impotencijos priežasčių. Rūkyti 
ypač pavojinga nėščioms moterims. Šiuo atveju didelė tikimybė, 
kad kūdikis gims negyvas arba neišnešiotas. Rūkančių motinų 
kūdikiai dažniau serga, blogiau vystosi.

– Vis dėlto dažniausiai rūkymas asocijuojasi su kvėpavimo 
sistemos ligomis.

– Visiškai suprantama. Tabako dūmai tiesiogiai veikia kvėpavimo 
takus ir labiausiai juos pažeidžia. Dažniausia rūkalių liga – lėtinis 
bronchitas. Nustatyta, kad rūkantieji plaučių vėžiu serga keliolika 
kartų dažniau negu nerūkantieji. Rūkymas susijęs ir su sergamumu 
kitų lokalizacijų vėžiu – lūpos, liežuvio, burnos ertmės, stemplės, 
ryklės, gerklų, šlapimo pūslės bei gimdos kaklelio.

– Ką galima patarti žmonėms, norintiems apsisaugoti nuo 
ligų, kurių viena pagrindinių priežasčių – rūkymas?

– Šiuo atveju svarbu paties žmogaus nusiteikimas. Kiekvienas 
žmogus turi teisę žinoti apie neigiamą tabako rūkymo poveikį 
sveikatai, kiekvienas, norėdamas mesti rūkyti, turi teisę gauti 
pagalbą. 

– Kokią pagalbą galima suteikti pacientams, norintiems 
mesti rūkyti?

– Šiuo metu itin populiaru ir efektivu priklausomybę nuo tabako 
gydyti akupunktūra ir hipnozė. Mūsų kūne yra specialių taškų, 
paveikius kurios galima sumažinti fizinę priklausomybe. Ipatingaj 
daug tokiu tasku ausyse. Gelbėjant žmonėms, kurie nori mesti 
rūkyti, gali būti taikomos skirtingos akupunktūros technikos: 
aurikulopunktūra, kai adatos duriamos į taškus esančius ausyse, 
arba korporaliniai taškai, išsidėstę skirtingose kūno vietose. Be 
įprastos akupuntūrinės adatos, gali būti naudojamas lazeris, kuriuo 
taip pat atliekama taškų stimuliacija. Hipnozė stiprina nusiteikima, 
padėda atsikratyti psichologinės priklausomybės. 

Gydytojas pataria

Rūkymo sukeliamos ligos ir jų profilaktika 

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

Jos akcija subūrė visą Ameriką 

Iš Lietuvos nuo karo pabėgo vos dvejų: dabar 
teikia paramą Ukrainos vaikams

Jungtinėse Valstijose gyvenanti Vida Anton – lie-
tuvė, kurios tėvai nuo rusų pabėgo, kai mergaitei 
tebuvo vos dveji. Dabar ji pati rūpinasi vaikais, ken-
čiančiais nuo karo Ukrainoje. Prie Anton surengto 
paramos projekto žmonės jungėsi iš visos Amerikos. 

„Aš buvau dvejų metų, kai pabėgome iš Lietuvos. 
Kiek mama pasakojo, savaitę praleidome Vienoje, 
traukinių stotyje. Niekaip nesuprasdavau, kai mama 
sakydavo, kad kaip patogu ten buvo. Kaip ten gali 
būti patogu? Ji aiškino, kad turėjome kur atsigulti – 
ant suoliukų, buvo kur nusiprausti, kur mano vysty-
klus išplauti. Dabar, kai matau, kad darosi Ukrainoje, 
suprantu, kad tikrai buvo neblogai“, – pasakojimą 
pradeda Vida.

Paskui jos šeima kurį laiką praleido Vokietijoje, 
o 1949 m. atvyko į Niu Džersio valstiją Juntinėse 
Valstijose, kai pašnekovei buvo šešeri.

Elizabeto mieste, kuriame jie apsistojo, buvo lie-
tuviška Šv. Petro ir Povilo bažnyčia, vienu metu ten 
atvyko nemažai tautiečių. Kaip prisimena Vida, tuo 
metu pirmą klasę pradėjo 5 ar 6 lietuviai, todėl jai 
nebuvo taip sunku prisitaikyti, nes būdavo su kuo 
pakalbėti. Vis dėlto prisitaikyti lengva nebuvo.

„Mama sakė, kad grįždavau iš mokyklos kas dieną 
verkdama ir jie negalėjo padėti, nes irgi kalbos ne-
mokėjo. Bet kartą po Kalėdų atostogų grįžau visa 
pasikeitusi, angliškai ėmiau kalbėti“, – persilauži-
mą prisimena Vida.

Ji pasakoja, kad ten, kur gyveno, buvo įkurta ir šeš-
tadieninė lietuvių mokykla, tačiau vaikai jos nemėgo 
ir ieškodavo priežasčių į ją nevažiuoti. Tačiau ryšį su 
bendratautiečiais išlaikyti padėjo skautų stovyklos.

Parama ukrainiečių vaikams
Nors pašnekovės tėvai iš Lietuvos pabėgo, du ma-

mos broliai ir sesuo liko, o vėliau atsidūrė Sibire.
„Paskutinę minutę pabėgome. Mano tėvai buvo 

išvažiavę. Grįžtant į kaimą, sako, rusai atvažiuoja. 
Susidėjo, ką galėjo, į vežimą ir išvažiavo. Močiutė 
nenorėjo važiuoti, mes pabėgom, kiti liko. Bet visi 
iš Sibiro grįžo gyvi“, – pasakoja Vida.

Tačiau, kaip pamena, mama visada jautėsi kalta, 
kad jos artimieji atsidūrė Sibire, kol ji pabėgo, tad 
visą laiką stengėsi artimiesiems padėti, nuolat siun-
tė pinigus. Užaugus su nuolatiniu noru padėti, pa-
šnekovei šis jausmas išliko iki šiol, todėl matydama 
tai, kas vyksta Ukrainoje, negalėjo nieko nedaryti.

Pati Vida yra buvusi mokytoja, todėl nutarė pa-
galbą rinkti dėl karo namų netekusiems Ukrainos 
vaikams.

„Mes, dvi buvusios mokytojos, kai buvo antra karo 
savaitė, labai susirūpinome vaikais. Žinom, kad rei-
kia vaistų, reikia valgio, bet mes rūpinomės, ką tie 
vaikai veikia tose metro stotyse. Nutarėme kaip nors 
padėti jiems“, – pasakoja ji.

Moterys nutarė, kad rinks kuprines, į kurias dės 
spalvinimo knygutes, flomasterius ir siųs į Ukrainą, 
kad vaikai turėtų veiklos, galėtų nukreipti mintis 
nuo karo.

„Pradėjome nuo vieno įrašo feisbuke. Negaliu pa-
tikėti, kaip per visą Ameriką jis perėjo. Žmonės labai 

norėjo mums padėti ir pradėjo vežti kuprines. Viena 
katalikų mokykla iš vaikų rinko po 2 dolerius, vai-
kai turėjo apsirengti geltonai ir mėlynai ir atvež-
ti ką nors įdėti į kuprinę. Mokykla mums paruošė 
68 pripildytas kuprines ir dar surinko 1000 dolerių 
mūsų išlaidoms“, – sako Vida.

Tuomet ratas įsisuko – žmonės pasakojo apie šią 
akciją vieni kitiems, nuolat skambindavo lietuviai, 
klausdami, ar gali prisidėti. Peržiūrinėjant atsiųs-
tas kuprines, projekto organizatorėms kilo ir dau-
giau minčių, ką į kuprines įdėti.

Galiausiai jų turinį sudarė trys paketėliai: pirmaja-
me – maistas, arbatos, saldainiai; antrajame – dan-
tų šepetėliai, tvarsčiai, servetėlės, trečiajame – įvai-
rūs piešimo reikmenys. Taip pat kiekvienoje kupri-
nėje buvo kojinių, kepurių, po kokį nors žaidimą, 
lėlę ar meškiuką.

Taip pat į kuprines keliavo ir po laišką nuo 
Amerikos vaikų.

„Mokyklose vaikai pradėjo rašyti laiškus. Kelis jau 
buvome įdėjusios ir vieną kartą atsisėdome pažiū-
rėti, kokie tie laiškai. Viename parašyta: „I hope your 
family is not dead yet“ („Tikiuosi, kad tavo šeima 
dar gyva, – aut. past.) Išsigandome, ištraukėme vi-
sus laiškus ir skaitėme kiekvieną, nedėjome su to-
kiais žodžiais. Keli buvo su ukrainiečių vėliavėlėm 
ir užrašais „Putin sucks“ („Putinas užknisa“ – aut. 
past.) didžiausiomis raidėmis. Draugė sako – ne-
dėsim. Žinoma, dėsim, sakau, visi taip jaučiasi“, – 
šypteli Vida.

Ji prisimena ir iš privačios žydų mokyklos gautą 
siuntą – pliušiniai gyvūnėliai, ant kurių kiekvieno 
užrišta ukrainietiškai parašyta žinutė.

„Labai daug darbo įdėta. Nustebau, kiek žmonės 
prisidėjo ir kiek gali padaryti vienas feisbuko pra-
nešimas. Net iš Kalifornijos žmonės siuntė siuntas“, 
– džiaugiasi ji.

Mastas didesnis, nei planavo
Nors buvo planuota surinkti 500 kuprinių, dėl itin 

aktyvaus gyventojų įsitraukimo jų surinkta dvigu-
bai daugiau – 1000, nors dar ir dabar žmonės pa-
skambina, ar dar gali kažkaip prisidėti.

Iš viso projektas truko 2,5 mėnesio, per juos pa-
šnekovės namai virto tikru sandėliu.

„Visas darbas vyko mano namuose. 4 draugės, irgi 
pensininkės, atvažiuodavo 3–4 kartus per savaitę 
ir dirdavo 4–6 val. Žmonės vežė ir vežė. Mūsų pro-
jekto vertė, su visomis išlaidomis ir siuntimu, tarp 
75–80 tūkst. dolerių. Net mums buvo sunku pa-
galvoti, juk pradėjome nuo nulio“, – stebisi Vida ir 
priduria, kad tai puikus pavyzdys, jog nereikia bi-
joti pradėti savų projektų, mat tai tikrai gali išaug-
ti į kažką didelį.

Šiuo metu 850 kuprinių jau išsiųsta, o Vidos gara-
že dar liko 150. Pašnekovė neslepia, kad pritrūko 
pinigų jų siuntimui, nes pradėjusios projektą ne-
paskaičiavo, kaip reikės atlikti visą logistiką. Laivu 
siųsti kuprinių nesinorėjo, nes tai labai ilgai užtrun-
ka, o lėktuvu – brangu, todėl teko surinkti papil-
domų lėšų.

„Susipažinome su viena ukrainiete, kuri čia, JAV, ak-
tyvi. Per ją nuvežėme pirmą siuntą. Siuntė ne laivu, 
o lėktuvu. Nutarė, kad tos kuprinės vertos tiek pat, 
kiek ir kita humanitarinė pagalba. Kuprinės buvo 
vaikams, jau gyvenantiems metro stotyse“, – pasa-
koja pašnekovė.

Dar 350 kuprinių atiteko ir Lietuvoje įsikūrusiems 
ukrainiečių vaikams, tačiau čia, neslepia moteris, su-
sidurta su problema. Anot jos, Lietuva – vieninte-
lė šalis, uždedanti muitus humanitarinei pagalbai. 
Todėl teko, bendradarbiaujant su „Caritas“, Vilniaus 
vyskupu ir kunigais Lenkijoje, siuntą perduoti per 
kaimyninę valstybę.

Vida pasakoja, kad į jos projektą jungėsi įvairių 
tautybių žmonės, tačiau pastebi, kad amerikiečiai 
buvo gerokai aktyvesni nei lietuviai. Tiesa, para-
mos sulaukta ir iš lietuvių mokyklos.

Ji sako, kad ir praėjus daugiau nei 5 karo mėne-
siams, nuovargio nesijaučia, žmonės vis dar labai 
rūpinasi padėtimi Ukrainoje.

Pati Vida teigia ketinanti prisidėti prie kitos pro-
gramos – „Family to Family“. Jos metu ukrainiečių 
šeimos suvedamos su amerikiečių šeimomis, ku-
rios teikia joms paramą.

Dažnas svečias Lietuvoje
Gimtinėje pirmą kartą Vida apsilankė 1976-aisiais. 

Ji pamena, kad tais laikais atvykti į šalį buvo gali-
ma tik su grupe, negalėjo važiuoti vienas žmogus, 
o maksimali vizito trukmė buvo 5 dienos. Gauti in-
formacijos Amerikoje apie tai, kaip nuvykti į Lietuvą, 
buvo beveik neįmanoma.

Pašnekovė prisimena, kad mama jai neleido vykti 
į tuo metu Sovietų Sąjungos okupuotą Lietuvą, ta-
čiau ji labai norėjo aplankyti gimtinę. Moteris sako, 
jog niekas JAV negalėjo patikėti tuo, ką ten ji matė.

„Kelios kelionės tikrai buvo sunkios, ir kaip ma-
nęs neįmetė į kalėjimą, nesuprantu“, – juokiasi Vida.

Ji prisimena, kad iš pirmos kelionės labiausiai įstri-
go liūdni žmonės.

„Pirmą dieną Lietuvoje teta sakė: „Vida, žiūrėk, 
kaip visi į tave žiūri.“ Kodėl į mane žiūri? Buvau te-
tai atvežusi labai gražų tamsiai mėlyną lietpaltį iš 
5th Sacks Avenue. Sakau: „Teta, į tave turi žiūrėti.“ 
Mano plaukai buvo labai trumpi. Sako: „Ne. Žiūrėk 
– tu šypsaisi, tavo plaukai kitokie ir tu visur žiūri. O 
čia visi eina nuleidę galvas, nesižvalgo.“ Buvo labai 
gaila“, – pasakoja lietuvė.

Ji sako dabar dažnai apsilankanti Lietuvoje. Net 20 
vasarų praleido dalyvaudama kursuose „American 
Professional Partners for Lithuanian Education“, o 
vienu metu net buvo įsigijusi butą Kaune.

„Dabar čia viskas lengva, lietuviai viena gražiau-
sių tautų, padeda visiems, Kaunas pas mus pripa-
žintas kaip vienas iš gražiausių miestų pasaulyje.“ 

Vida Anton (kairėje) švenčia akcijos sėkmę



21

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

(773) 633-0877

Stebuklingas ežeras, Florida

Nuo $1,300

Nuo $999, ĮSKAITANT SKRYDĮ!

Lapkričio 13-17 d., 
5 dienos/4 naktys.
Viešbutis pačiame Strip centre!

LAS VEGASAS. Didysis 
kanjonas,  nacionalinis 
parkas ZION, Ugnies žemė, 
Hooverio užvanka.

SUPER DEAL!

Spalio 10-20 
dienomis 

Puikus viešbutis, 
dietinis maitinimas, 
įskaičiuoti bilietai, 
geriausi paplūdimiai 
kasdien 

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

Nuo pirmąkart abiem lytims atvertų 1900 m. Olimpinių žaidy-
nių Paryžiuje profesionaliam moterų sportui teko nuolat lipti iš 
vyrų sporto šešėlio, bet naujausios tendencijos žada tai pagaliau 
palikti užmarštyje. Moterų futbolo ir krepšinio rungtynės muša 
rekordus ne tik rekordiniu arenų lankomumu, bet ir žiūrovų prie 
televizijos ekranų skaičiumi.

„Kiekvienais metais kylanti žaidimo kokybė ir kone eksponen-
tiškai augantis profesionalių moterų komandų skaičius teigiamai 
atsiliepia ne tik šio sporto finansavimui, bet ir gerbėjų gretoms. 
Pastarųjų metų moterų Čempionų lygos ir Europos futbolo čem-
pionato finalus jau žiūri milijonai sirgalių, o kai kurios translia-
cijos netgi tampa žiūrimiausiomis per visus metus. Tikėtina, jog 
ši įspūdinga statistika jau visai netrukus moterų sportui leis įsi-
tvirtinti pagrindiniuose kanaluose“, – pasakoja „Telia“ TV turinio 
vadovas Tomas Tamulevičius.

Rekordinis susidomėjimas
Pasak Tamulevičiaus, moterų sportą iki šiol gaubia nemažai mitų, 

pavyzdžiui, jog šių rungtynių nežiūri vyrai ir tai, jog jos įdomios 
tik labai specifinei auditorijai. Tačiau visa tai paneigia neseniai 
pasibaigęs 2022 m. Europos moterų futbolo čempionatas, su-
mušęs net keletą žiūrimumo rekordų.

„Finalą, kuriame Anglijos rinktinė per pridėtą laiką dramatiškai 
išplėšė pergalę iš Vokietijos, Jungtinėje Karalystėje stebėjo 17,4 
milijono televizijos žiūrovų ir 5,9 milijono sirgalių skaitmeninė-
se platformose. Šis mačas ne tik beveik dvigubai pagerino iki tol 
buvusį moterų futbolo žiūrimumo rekordą, bet ir tapo pačia žiū-
rimiausia JK televizijos transliacija šiemet. Tarptautinėje arenoje 

pasiekimai taip pat ne ką prastesni – šiųmetis moterų čempiona-
tas didžiausią žiūrovų skaičių istorijoje“, – atskleidžia pašnekovas.

Kad visa tai nėra tik atsitiktinė sėkmė, pagrindžia ir UEFA mote-
rų čempionų lygos statistika. 2021/2022 sezono rungtynių trans-
liacijos sulaukė 3,6 milijono unikalių žiūrovų ir taip 56 proc. pa-
gerino pernykščio sezono rezultatą, o rungtynių epizodai, inter-
viu su žaidėjomis bei kitas originalus turinys surinko 64 milijo-
nus peržiūrų įvairiose platformose.

Šie vėjai neaplenkė ir Lietuvos. Šių metų Europos čempiona-
to finalas, kuriame Lietuvos U18 krepšinio rinktinė įveikė ispa-
nes ir laimėjo auksą, „YouTube“ platformoje surinko daugiau nei 
200 tūkstančių peržiūrų. Deja, „Telia“ vadovas apgailestauja, kad 
finalas nebuvo transliuotas nė per vieną Lietuvos televiziją, kas 
galimai būtų dar labiau padidinę čempionato žinomumą ir pa-
dėję surinkti dar didesnę žiūrovų auditoriją.

Artėjanti moterų sporto evoliucija
Tamulevičius atkreipia dėmesį į tai, kad augantis moterų spor-

to populiarumas nelieka nepastebėtas ne tik rėmėjų, bet ir trans-
liuotojų. Remiantis UEFA prognozėmis, per ateinantį dešimtme-
tį moterų futbolo transliavimo teisių vertė išaugs septynis kar-
tus ir viršys 256 milijonus eurų per metus.

„Nors rungtynių transliavimas tokiose nemokamose ir visame 
pasaulyje pasiekiamose platformose, kaip „YouTube“, prisideda 
prie moterų sporto populiarinimo, tikrasis lūžis turėtų įvykti tada, 
kai jos įsitvirtins televizijoje. Apklausos rodo, jog net 66 proc. sir-
galių, kurie šiuo metu nežiūri moterų futbolo, būtų linkę tai da-
ryti, jei rungtynės atsidurtų lengvai pasiekiamuose televizijos 

Žiūrimiausia 2022 metų TV transliacija ir milijoninė gerbėjų auditorija

Moterų sportas muša rekordus

kanaluose. Tikėtina, jog tai turės ir teigiamą šalutinį efektą – page-
rės transliacijų kokybė, o rungtynes komentuos žiūrovų pamėgti 
komentatoriai, kas vėlgi didins žiūrimumą“, – pasakoja specialistas.

Kita vertus, jis pastebi, jog norint dar labiau paspartinti mote-
rų sporto evoliuciją, vien tik transliuoti rungtynių nepakanka – 
labai svarbu atsižvelgti ir į kitus veiksnius. Vienas jų – translia-
cijos laikas. „Women’s Sport Trust“ nustatė, jog tie „FA Women’s 
Super League“ mačai, kurių transliacijos laikas kertasi su vyrų 
sporto rungtynėmis, sulaukia kur kas mažiau susidomėjimo. Tą 
patvirtina ir UEFA apklausų duomenys – 67 proc. moterų spor-
to nežiūrinčių sirgalių teigia, kad būtų linkę tai daryti, jei mačų 
laikai būtų patogesni.

Be to, Tamulevičius siūlo atkreipti dėmesį ir į moterų sporto 
gerbėjų auditoriją. UEFA skaičiavimais, beveik trečdalį moterų 
futbolo gerbėjų sudaro jaunos moterys, kurių amžius neviršija 
34 m., kas skatina priimti ir atitinkamus rinkodaros sprendimus. 
Šių sirgalių susidomėjimą ir įsitraukimą turėtų didinti dažnesnis 
įspūdingiausių rungtynių momentų talpinimas bei geresnis spor-
tininkių matomumas socialiniuose tinkluose. 

Mokslininkai gali gana tiksliai prognozuoti ateitį. 
Tačiau nuspėti, kokia Žemė bus po 500 metų, sudė-
tinga užduotis, nes yra daugybė veiksnių. Įsivaizduokite 
Kristupą Kolumbą 1492 m., bandantį nuspėti dabar-
tinę Ameriką.

Žinome, kad mūsų planetą keičia du pagrindiniai pro-
cesai: vienas iš jų yra susijęs su natūraliais ciklais, pa-
vyzdžiui, planetos sukimusi ir judėjimu aplink Saulę, o 
kitas – su gyvybės formomis, ypač žmonėmis.

Žemė nuolat kinta. Pavyzdžiui, keičiasi jos pasvi-
rimo kampas ir net jos orbita, kad planeta priartėtų 
prie Saulės arba nutoltų nuo jos. Šie pokyčiai vyks-
ta per dešimtis tūkstančių metų, ir jie lėmė ledynme-
čius. Geologijos požiūriu, penki šimtai metų nėra la-
bai ilgas laiko tarpas.

Antroji didelė įtaka planetai yra gyvosios būty-
bės. Gyvybės poveikį planetai sunkiau prognozuoti. 
Sutrikdžius vieną ekosistemos dalį, gali sutrikti dau-
gybė kitų dalykų. Būtent žmonės įvairiais būdais kei-
čia Žemę.

Siekdami statyti miestus ir auginti javus, jie kerta 
miškus ir naikina svarbias laukinės gamtos buveines. 
Jie platina invazines rūšis po visą planetą ir taip ardo 
ekosistemas.

Žmonės taip pat prisideda prie visuotinio atšilimo, le-
mia klimato kaitą, daugiausia degindami iškastinį kurą, 
dėl kurio į atmosferą patenka daugiau šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų, nei planeta ir atmosfera gali pakelti.

Paprastai šiltnamio efektą sukeliančios dujos sulaiko 
Saulės šilumą taip, kaip tai daro šiltnamio stiklas, to-
dėl Žemėje būna šilčiau nei priešingu atveju. Tai gali 
būti naudinga – kol planeta neperkaista.

Dėl per didelio anglies dioksido kiekio pakyla tem-
peratūra, o tai gali lemti pavojingai karštas vasaros 
dienas ir ledo tirpimą Grenlandijoje bei Antarktidoje. 
Tirpstantys ledo skydai kelia vandenynų vandenis, to-
dėl užtvindomos pakrančių teritorijos.

Būtent su tuo dabar susiduria Žemė. Dėl šių poky-
čių po 500 metų mūsų planeta gali tapti visai kitokia, 
o tai labai priklausys nuo to, kaip žmonės norės keisti 
savo elgesį. Šylanti planeta taip pat gali prisidėti prie 
ekstremalių orų, tokių kaip karščio bangos, audros ir 

sausros, kurie gali kardinaliai pakeisti planetą. Šiuos 
reiškinius pastebime jau dabar. Visoms Žemės gyvy-
bės formoms gresia pavojus.

Per pastaruosius 500 metų gyvoji Žemės dalis, vadi-
nama biosfera, labai pasikeitė.

Žmonių skaičius išaugo nuo maždaug 500 milijonų 
iki daugiau nei 7,5 milijardo. Per šį laikotarpį dėl žmo-
gaus veiklos išnyko daugiau kaip 800 augalų ir gyvū-
nų rūšių. Didėjant žmonių populiacijai, kitoms rūšims 
lieka mažiau vietos judėti. Dėl kylančio jūros lygio dar 
labiau sumažės žemės plotų, o dėl kylančios tempera-
tūros daugelis rūšių migruos į geresnio klimato šalis.

Ne visus Žemės pokyčius sukėlė žmonės, tačiau kai 
kuriuos iš jų dar labiau sustiprino. Šiandien pagrindi-
nis iššūkis – priversti žmones liautis daryti tai, kas su-
kelia problemas, pavyzdžiui, deginti iškastinį kurą, ku-
ris prisideda prie klimato kaitos. Tai viena iš pasauli-
nių problemų, dėl kurios visos šalys ir jose gyvenan-
tys žmonės turi siekti to paties tikslo.

Grįžtant prie Kristupo Kolumbo, jis tikriausiai negalė-
jo įsivaizduoti greitkelio, pilno automobilių, ar mobilio-
jo telefono. Be abejo, per ateinančius 500 metų tech-
nologijos taip pat tobulės. Tačiau kol kas technologi-
niai sprendimai nėra pakankamai greiti, kad išspręstų 
klimato kaitos problemą. Toliau daryti tuos pačius da-
lykus ir tikėtis, kad vėliau kas nors kitas sutvarkys ne-
tvarką, būtų rizikingas ir brangus lošimas. 

Žvilgsnis į ateitį

Žemė po 500 metų – kas mūsų planetos 
pokyčiams turės daugiausia įtakos? 

Anglijos moterų futbolo rinktinė – Europos čempionės.



23

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

Tęsinys – 26 psl.  
  Pradžia – 16 psl. 

Tikros istorijos

Jausmo, kad esi savo šalyje, man niekas 
negali pakeisti

Susikrauti lagaminą ir išvykti laimės ieškoti svečiame krašte 
reikia drąsos. Dažno išvykusio istorija prasideda be jokio plano, 
o jei toks planas ir egzistuoja, jam neišvengiamai lemta sugriū-
ti. Meilės, smalsumo, žinių ir geresnio gyvenimo troškulio ve-
dami lietuviai pasklinda po pasaulį, kardinaliai keičia savo gy-
venimus, o anksčiau ar vėliau ima ir nusprendžia grįžti namo, į 
Lietuvą. Ir dažnai grįžti yra sunkiau nei iškeliauti – Tarptautinės 
migracijos organizacijos (IOM) Vilniaus biuro vykdomo projek-
to „Renkuosi Lietuvą“ komanda kasdien konsultuoja iš užsie-
nio ketinančius parvykti lietuvius, kurie dalinasi savo abejonė-
mis. Kaip pritaps mano naujoji šeima? Kokie bus darbo pasiū-
lymai? Ar užsienyje pradėtas verslas bus pelningas Lietuvoje? 
Kaip jausiuosi po tiek metų grįžęs (-usi)?

Pakalbinę keletą sugrįžusių lietuvių su labai skirtingomis is-
torijomis, galime pastebėti vieną panašumą – tikrame gyveni-
me laimingi pasakojimai neturi pabaigos. Mūsų herojai džiau-
giasi pasirinkę Lietuvą, bet jų dvasinės kelionės čia nesustoja.

* * *
Edita Harrison – Britų mokykloje Vilniuje dirbanti mokyto-

ja, grįžusi į Lietuvą po 16 metų užsienyje:
– Gyvenau ir dirbau Anglijoje, Slovakijoje, Kinijoje. 

Išvykau dar studentė, parkeliavau su užsieniečiu vyru ir 
dviem vaikais.

– Kas pastūmėjo grįžti?
– Su vyru esame JK kvalifikuoti mokytojai ir niekada nema-

niau, kad galėtume pagal specialybę dirbti Lietuvoje. Tačiau 
Vilniuje neseniai įsikūrė Britų mokykla angliškai kalbantiems 
vaikams ir mūsų šeimai tai buvo šansas, kuriuo negalėjome 
nepasinaudoti.

– Kokios baimės kamavo prieš grįžtant? Ar jos išsipildė?
– Su šeima esame patyrę tiek kraustynių, kad, rodėsi, nie-

kas nebegali išgąsdinti. Visgi šiek tiek prisibijojau dėl dukrų, 
lietuviškai jos beveik nekalba, jų adaptacija kėlė didžiausią 
nerimą. Tačiau Britų mokykloje mergaitės galėjo tęsti moks-
lus pagal joms įprastą programą, tad didelio šoko nebuvo. 
Lietuvoje ir ypač Vilniuje apskritai pastebėjome teigiamą požiūrį 

į svetimšalius - kur beeitume, mano vyras ir dukros su visais 
puikiai susikalba. Gydytojo kabinete, banke, vasaros stovyklo-
je, gatvėje – visi sutikti žmonės elgiasi geranoriškai ir kiek ga-
lėdami padeda bei paaiškina. Tokie pokyčiai viešajame sek-
toriuje labai džiugina. O dukros jau ima mokytis lietuvių kal-
bos (nemeluosiu, močiutė anglų kalbos mokosi dar greičiau).

– Ar kada nors atsigręžiate atgal, pasvarstote apie gali-
mybę vėl emigruoti?

Edita Harrison su vyru ir vaikais

Edita Harrison. Nuotrauka iš asmeninio albumo

Edita Harrison. Nuotrauka iš asmeninio albumo

– Dabar mes gyvename puikiai. To jausmo, kad esi savo ša-
lyje, apsuptas pažįstamos kultūros ir artimų žmonių man nie-
kas negali pakeisti. Ar galėčiau pažadėti, kad niekada nesusi-
krausime lagaminų ir neišvyksime dirbti į kokią egzotišką šalį? 
Tikriausiai negalėčiau. Noriu tobulėti profesinėje srityje, sutik-
ti naujus žmones, tad kas žino, galbūt po kelerių metų su šei-
ma nuspręsime pamatyti dar pasaulio. Tačiau šiuo metu, šia-
me savo gyvenimo etape mudu su vyru ir dukromis jaučiamės 
laimingi ir esantys ten, kur ir norime būti.

* * *
Edvardas Leskė – virtuvės šefas, dirbęs ir gyvenęs Kipre, 

Norvegijoje, Japonijoje. Lietuvoje įkūrė Nanto maisto studiją:
– Užsienyje praleidau aštuonerius metus. Labai norėjau grįž-

ti ir pabandyti Lietuvoje įkurti savo verslą bei paskleisti japo-
niškos virtuvės tradicijas. Ar bijojau? Nemėgstu sakyti, kad ko 
nors bijau, baimės tik blokuoja veiksmus. Žinoma, apsvarsčiau 
rizikas, turėjau pagalvoti ir apie tai, ką darysiu, jei mano siūlo-
mas produktas nebus aktualus.

– Kaip sekėsi grįžus, kokius pokyčius pastebėjote 
Lietuvoje? 

– Pasikeitė vartojimo kultūra – žmonės sąmoningesni savo 
pasirinkimuose, jie daugiau keliauja, lygina produktų kokybę 
ir pasiūlą Lietuvoje ir užsienyje. Gastronominis išprusimas per 
paskutinius kelerius metus labai išaugo. Man smagu, kai įver-
tinamas produktas, į kurio gamybą įdėjau daug pastangų ir 
širdies, išdailinau kiekvieną detalę. Buvo laikai, kai nemaniau, 
jog Lietuvoje iš tokio darbo galėsiu gyventi ir tuo mėgautis.

– Ar dar kartą emigruotumėte? 
– Neturiu planų išvykti. Mokytis, kaupti naujas patirtis tikriau-

siai norėsiu visada, tad nuo rimtos stažuotės užsienyje, aukš-
tos klasės restoranuose tikrai neatsisakyčiau.

* * *
Sandra Bernotaitė – rašytoja, dešimt metų pragyvenu-

si Australijoje, dabar įsikūrusi Kaune. S. Bernotaitės „Akys 
Chimeros“ pateko tarp penkių geriausių 2021 Metų Knygos 
rinkimuose.

– Kas pastūmėjo grįžti į Lietuvą?
– Išvykau pas žmogų, kuris buvo tapęs mano namais, ir buvo 

nesvarbu, kur su juo gyvensime. Australijos nepasirinkau, pasi-
rinkau jį, ten gyvenantį. Kai mūsų santykiai pasikeitė, tapo aišku, 

Tęsinys – 26 psl.  



25

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

  Pradžia – 24 psl. 

kad niekas manęs toje šalyje nelaiko. Tai viena pusė. Kita – išvykau, 
nes norėjau atsidėti rašymui, ir visus tuos dešimt metų gyvenau 
rašytojos gyvenimą, lietuvių rašytojos, reziduojančios Australijoje. 
Parašiau ir publikavau Lietuvoje keturias knygas, tačiau manęs ne-
buvo čia, kur tos knygos skaitomos ir aptariamos. Pajutau, kad mano 
socialiniai ryšiai tėvynėje trūkinėja, manęs nėra, virtualybė neatsto-
ja gyvo bendravimo. Galvoje užsidegė lemputė: grįžk, laikas grįžti. 
Nebuvo klausimo, ar norėčiau ten likti, kabintis, integruotis – iš pra-
džių buvo gera jaustis svetima ir anonimiška, bet kuo toliau, tuo la-
biau tas jausmas vargino ir buvo aišku, kad tai nepasikeis, turėčiau 
iki gyvenimo galo būti atvykėlės rolėje. Tai – ne man.

– Kokios buvo Jūsų didžiausios baimės, ar jos išsipildė?
– Buvo nerimo dėl to, ar greitai sugebėsiu atsistoti ant kojų, 

integruotis tėvynėje. Žinojau, kad reikia tam duoti bent dve-
jus metus – taip, tarsi atvyktum į svetimą šalį. Nereikia turėti 
iliuzijų, kad grįši čia ir pagaliau tavo emigracinė patirtis ir nuo-
monė apie tai, kaip geriausia tvarkytis, visiems bus labai svar-
bi. Mažiau arogancijos, daugiau nuolankumo bei dėkingumo 
padeda. Turėjau žinių ir priemonių, kurios man padėjo nusira-
minti, prisitaikyti. Pavyzdžiui, pirmus metus Kaune kas mėne-
sį su kitais grįžusiais rinkdavomės bare ir dalindavomės minti-
mis ir emocijomis, kurios ne visada buvo teigiamos. Paskui vi-
siems praėjo toks poreikis ir nustojome susitikinėti. Sakoma, 
kad namie ir sienos padeda – išbandyta tiesa. Bijojau, kad pa-
miršiu buvimo pasaulyje jausmą, tapsiu susirūpinusia vieti-
niais reikalais provinciale, bet paaiškėjo, kad man tai negresia.

– Kaip, Jūsų manymu, pasikeitė Lietuva, kol gyvenote 
užsienyje?

– Lietuva per tą dešimtmetį smarkiai keitėsi ir man teko laimė 
stebėti tai sugrįžtant paviešėti. Iš toli geriau matomi ir trūkumai, 

ir gerieji pokyčiai. Žmonės ėmė matyti vieni kitus, bendravi-
mas viešumoje tapo daug šiltesnis, turbūt daugelis pasijuto 
savo šalies šeimininkais, ėmė tvarkytis, reikalauti tvarkos ir iš 
savęs, ir iš kitų, taip pat – politikų. Pasikeitė kartos: išeina so-
vietikai, nepriklausomybės karta užaugo, išsilavino ir ėmėsi 

veiklos, vyresnieji, manoji karta, ėmė raškyti savo įdirbio vai-
sius. Vilnius man tapo madingas ir turistinis, beveik prarastas 
jo ramus, senoviškas jaukumas. Jaučiu teisingai pasirinkusi gy-
venti Kaune, be to, dažnai lankau kitus miestus ir miestelius. 
Lietuva graži ir toliau keičiasi, tik dabar, gyvendama čia, matau 
ne tik didelius, bet ir mažyčius, mikroskopinius pokyčius, ku-
rie emigracijoje tikrai negali būti pagaunami – nei žiniasklai-
da, nei socialiniai tinklai negali to parodyti, tai reikia išgyventi, 
vaikštant savo kojomis savo žemėje. Kai kuriuos pokyčius pati 
ir darau, tai man svarbiausia ir brangiausia.

– Ar dabar pasvarstote, kad norėtumėte vėl kada nors 
gyventi užsienyje? 

– Pagyventi, jei yra koks darbinis reikalas, visai sutikčiau, bet 
gyventi – ne, nes man tai jau skamba, kaip tragedija, ypač mano 
amžiuje, kai jau imi dairytis, kur būtų patogiau senti. Nemėgstu 
keliauti kaip turistė, išvykstu tik su reikalais, ir tų trumpalaikių 
vizitų pakanka. Emigracija yra ne tik praturtinanti, bet ir trau-
muojanti patirtis. Buvo smagu „pasimatuoti“ Australiją, bet da-
bar žinau, kad svetur negalėsiu pasijusti kaip namie, nes ten 
nėra mano namai. Visgi kitiems rekomenduoju kuriam laikui 
išvykti, o paskui grįžti. Pakeisti pasaulio matymo perspektyvą 
yra labai vertinga. Tapau daug ramesnė ir išmokau toleruoti 
savo šalies trūkumus, nes jų turi visos, visos be išimties, šalys. 
O kai kuriose šalyse yra taip sunku, kad netgi tie, kurie baisiau-
siai kritikuoja Lietuvą, nesvajoja gyventi tokiame užsienyje. Jei 
koks pašnekovas įsismarkauja keiktis, maloniai pasiūlau tokį 
emigracijos krypties variantą. 

* * *
Dėkojame mūsų pašnekovams už pasidalintas istorijas. 

Norite papasakoti, kaip Jums sekasi užsienyje ir grįžus? 
Visada laukiame Jūsų nuomonių ir įspūdžių siųskite juos el. 
paštu renkuosilietuva@iom.int! 

Edvardas Leskė. Asmeninio albumo nuotr.

Gyvename ne tam, kad dirbtume

Ką daryti, kad neįprastume dirbti nuolat?
„Man labai patinka ta mokslo idėja, kad žmogus, siek-

damas efektyvumo, turi ne tik dirbti, bet ir gyventi. Todėl 
pirmas klausimas, kurį reikėtų sau užduoti, jei nebeži-
note, ar pavyksta išlaikyti darbo ir laisvalaikio balansą, 
ar aš po darbo turiu laiko gyvenimui: šeimai, hobiams, 
poilsiui. Antras klausimas, ar turėdamas laiko, aš turiu 
jėgų laisvalaikio veikloms. Ir trečias, kaip aš jaučiuosi 
laisvu nuo darbo metu, ar galiu atsiriboti nuo visų su 
darbu susijusių reikalų, ar manęs nekankina nerimas ir 
blogos mintys dėl nebaigtų darbų. Ir jei mes tebūnie 
ne kasdien, tačiau bent kelis kartus per savaitę į šiuos 
klausimus sau atsakome teigiamai, tai yra ženklas, kad 
balansas yra sutrikęs ir reikalingi pokyčiai“, – įsitikinusi 
Vilniaus universiteto (VU) Filosofijos fakulteto psicho-
logė doc. Jurgita Lazauskaitė-Zabielskė.

Pasak jos, tai yra iliuzija, kad visą save atiduodami dar-
bui mes būsime produktyvūs. Mokslo tyrimai vienareikš-
miškai rodo, kad jeigu neturėsime kokybiško poilsio ir 
laisvalaikio, negalėsime ir gerai dirbti. Tik laiko klausi-
mas, kada nuolat dirbant emociniai, fiziniai ir psicholo-
giniai žmogaus ištekliai išseks.

Nuo ko priklauso polinkis persidirbti?
Kodėl žmonės taip dažnai pakliūna į nesibaigiančių dar-

bų spąstus, mokslininkės teigimu, to priežasčių galima 
rasti nemažai – tai priklauso nuo socioekonominių veiks-
nių (noro ir poreikio daugiau uždirbti), nuo organizaci-
jos kultūros ir nuo pačio darbuotojo asmeninių savybių.

Pasak psichologės, gebėjimas derinti darbą ir 

gyvenimą, žinoma, visų pirma priklauso nuo paties žmo-
gaus, kiek jis mato galimybių darbe, ir kiek asmeninia-
me gyvenime. Kas jam yra svarbesnis prioritetas – kar-
jera ar asmeninis gyvenimas, šeima.

„Kiekvienas mes skiriamės ir tuo, kokias ribas apie tam 
tikras savo gyvenimo sritis brėžiame. Vieni labai aiškiai 
nubrėžia ribą ties savo asmeniniu gyvenimu ir neleidžia 
darbo reikalams skverbtis į jį. Kiti brėžia griežtą ribą ties 
darbu ir darbo metu užsiima griežtai tik darbine veikla. 
Dar kiti ir dirba, ir gyvena vienu metu. Tai gali priklau-
syti ir nuo darbo specifikos, nes yra darbų, kurių metu 
tikrai neįmanoma tvarkyti asmeninių reikalų, tačiau la-
bai dažnai darbo ir gyvenimo ribų valdymo būdas yra 
asmeninis pasirinkimas“, – sako J. Lazauskaitė-Zabielskė.

Taip pat į persidirbimą gali pastūmėti žmogaus perfek-
cionizmas, kai sau keliami itin aukšti tikslai ir kiekviena 
nesėkmė išgyvenama ypač skaudžiai arba tiesiog darbe 
yra per didelis krūvis. Kartais darbuotojai nejučia pra-
deda dirbti viršvalandžius, nes tai gali būti įprasta or-
ganizacijos darbo kultūra.

Darbą renkasi pagal gyvenimo būdą
Jei dar prieš kelis metus būti darboholiku būdavo ma-

dinga, dabar gi galimybė suderinti darbą ir laisvalaikį 
tampa labai svarbia vertybe vis didesniam kiekiui žmo-
nių – ypač  jaunajai kartai. 

„Iš tiesų darbas nebėra laikomas neišvengiamu blogiu, 
o asmeninis gyvenimas – siekiamu gėriu. Darbas imtas 
suvokti kaip dalykas, praturtinantis gyvenimą įvairiais 

aspektais. Prieš dešimtmetį žmonės daugiau pradėjo 
rinktis darbą pagal savo gyvenimo būdą, pagal savo 
vertybes ir svarbiausius poreikius. Svarbu tampa ne 
tik tai, kiek darbas atliepia žmogaus finansinius inte-
resus, bet ir kiek tenkina kitus žmogaus psichologi-
nius poreikius: tobulėjimo, pripažinimo, saviraiškos. 
Tą tendenciją galime stebėti ir mokslo tyrimuose“, – 
tikina psichologė.

Tikėtina, kad žmonės, kurie mėgsta keliauti, rinksis dar-
bą, kuriame bus daug komandiruočių, arba tie, kurie 
mėgsta bendrauti su žmonėmis rinksis tokį darbą, ku-
riame daug santykių vystymo ir pan.

Paklausus, kokių dar naujų įgūdžių turime įgyti, kad 
savo karjerą išlaikytume tvarią, motyvaciją dirbti stiprią, 
o darbo ir asmeninį gyvenimą – efektyvų, mokslininkė 
pabrėžia, kad svarbiausi ateities darbuotojams tampa 
ilgalaikio ir trumpalaikio planavimo, savo darbo pro-
greso sekimo ir psichologinio atsiribojimo įgūdžiai. 



27

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracinė teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

Kas? Kur? Kada?
RUGPJŪČIO 27 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 
60629

RUGPJŪČIO 28 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 
60629

 VASAROS GEGUŽINĖ IR MUGĖ
10:00 v.r. 
Puikus lietuviškas maistas, juvelyrika, molio, 
stiklo bei kiti meno dirbiniai, gintaras, kepiniai, 
naminiai muilai, rūbai, eteriniai aliejai, sveikatos 
produktai, knygos, gyva muzika, loterija su puiki-
ais piniginiais prizais ir dar daugiau! PLC 14911 
127th St., Lemont, IL 60439
 

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r. Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., 
Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS 
11:30 v.r. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561
 

ŠV. MIŠIOS 
1:00 v.p.p.
 Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. 
Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS 
SUSIRINKIMAS 

7:00 v.v. 
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų 
ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 
alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame 
visus susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirau-
tis telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114. PLC 
kambarys “Pas prelatą” 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

RUGPJŪČIO 29 D., PIRMADIENĮ 

LITHS KLUBO GELEŽINIS VILKAS FUTBOLO 
AKADEMIJOS REGISTRACIJA 

6:00 v.v. 
Mergaitėms ir berniukams nuo 4 m. iki 13 m. 
Daugiau informacijos: https://lithssc.org/ 
 PLC, futbolo aikštė 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

RUGPJŪČIO 31 D., TREČIADIENĮ 

LITHS KLUBO GELEŽINIS VILKAS FUTBOLO 
AKADEMIJOS REGISTRACIJA 

6:00 v.v. 
Mergaitėms ir berniukams nuo 4 m. iki 13 m. 
Daugiau informacijos: https://lithssc.org/ 
 PLC, futbolo aikštė 14911 127th St., Lemont, IL 
60439
 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS 
6:30 v.v. 
Registracija maldos valandėlei – www.matulait-
ismission.com, skambinant į misijos raštinę arba 
misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti! Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 
127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 1 D., KETVIRTADIENĮ 

VAKARINĖS PAMALDOS 
7:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

RUGSĖJO 7 D., TREČIADIENĮ 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
6:30 v.v. 
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulait-
ismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu ty-
loje, laukiame jūsų! Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 11 D., SEKMADIENĮ 

BENDRUOMENĖS DIENA 
„ESAME VIENI DĖL KITŲ“ 

10:30 v.r. 
Bendruomenės diena – po beveik 10 metų per-
traukos visi kviečiami dalyvauti! 
Tik vienos šv. Mišios po atviru dangumi, 
tarnysčių mugė, vaišės, meno projektas, 
užsiėmimai vaikams. Svarbiausia – vienas sek-
madienis metuose, kai susirenkame drauge kaip 

viena šeima. Laukiame jūsų visų! 
 Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 18 D., SEKMADIENĮ 

ŠEIMŲ SPORTO ŠVENTĖ 
11:00 v.r. 
Pasibaigus vasarai ir žengiant į naujus mok-
slo metus, norime pakviesti visus – tėvelius, 
vaikučius, draugus ir kaimynus į pirmą kartą 
Lemonte, Pasaulio lietuvių centre, vyksiančią 
Šeimų sporto šventę! Palydėkime šiltąjį sezoną 
sportiškai, juk žinome, kad sportas – SVEIKA-
TA! O smagus susibūrimas ir pabendravimas 
– prieskonis prie puikios savijautos recepto! 
PLC, futbolo stadionas ir priekinė pieva 14911 
127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 1 D., ŠEŠTADIENĮ 

GALERIJOS „SIELA“ 9-OJO 
SEZONO ATIDARYMAS 

7:00 v.v. 
Jungtinė išeivijos kūrėjų paroda, meninė pro-
grama, koncertas, vaišės. PLC galerija „Siela“ 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 6-15 DIENOMIS 

LIETUVIŲ DOKUMENTINIŲ 
FILMŲ FESTIVALIS 

7:30 v.v. 
Filmai bus rodomi įvariose vietose, žiūrėkite 
reklamą. Papildoma informacija ir rezervacijos 
telefonu 312-375-2728 
 SPALIO 22 D., ŠEŠTADIENĮ 

PLC 35-MEČIO JUBILIEJINĖ 
PUOTA „ŽALIOJ STOTELĖJE“ 

6:00 v.v. 
Renginio vedantieji ir muzikiniai svečiai Liu-
das Mikalauskas ir Egidijus Bavykinas. Dėl 
rezervacijų skambinkite į PLC raštinę 630-257-
8787, Dainai 630-709-3871 ir Žibutei (po 5 val.) 
630-917-2322 PLC R. Riškus salė 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ 

PLC MADŲ ŠOU  
„GĖLIŲ VAIKAI“ 

6:00 v.v. 
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, IL 
60439



29

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

Jazz in the Court

Penktadienį, rugsėjo 2 d., 12:00 v.p.p.
Harper Court, 5235 S Harper Court, Chicago
Renginys nemokamas 
Šią vasarą, pirmą kiekvieno mėnesio 
penktadienį, jūsų laukia nemokami džia-
zo koncertai gryname ore Harper Court 
Hyde Parke. Šie koncertai yra vasaros fes-
tivalio „Jazz in the Court“ dalis. Raginame 
nepraleisti paskutinio nemokamo šio se-
zono koncerto, puikiai tinkančio sezono 
uždarymui, –  įspūdingo Thaddeus Tukes 
Quartet pasirodymo rugsėjo 2 dieną. 

North Coast Music Festival
Penktadienį, rugsėjo 2 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 4 d., 2:00 v.p.p. – 12 v.r. 
SeatGeek Stadium, 7000 S Harlem Ave, 
Bridgeview
Kaina: leidimas trims dienoms – $167, VIP – 
$324
Vienas paskutinių Čikagos vasaros festi-
valių sezono pasiūlymų muzikos ir pra-
mogų gerbėjams – „North Coast Music 
Festival“. Tai savotiškas atsisveikinimas 
su vasara ir su muzikinėmis šventėmis 
atvirame ore. Suplanuotas Darbo die-
nos savaitgaliui, festivalis žada nudžiu-
ginti susirinkusius garsiausiais atlikė-
jais ir karščiausiomis kylančiomis elek-
troninės muzikos, roko, hip hopo ir funk 
žvaigždėmis, jau nekalbant apie minias 
į šokių aikšteles sutraukiančius didžėjus. 

Jūsų laukia tokie pasirodymai kaip Armin 
Van Buuren, Illennium, Porter Robinson, 
Diplo ir Kaytranada bei daugybė kitų. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

ARC Music Festival
Penktadienį, rugsėjo 2 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 4 d.
Union Park, 1501 W Randolph St, Chicago
Kaina: $279, VIP $429–$799
Rudens festivalių programą pradeda 
antrus metus sugrįžtantis naujas žai-
dėjas Čikagos festivalių panoramo-
je  – „ARC Music Festival“, kuris kvie-
čia drauge mėgautis Čikagoje užgimu-
sia house stiliaus muzika ir pasiklausyti 
šokių muzikos atlikėjų iš viso pasaulio. 
Šiais metais jau tris dienas truksiančia-
me festivalyje jūsų laukia britų tech-
no muzikos prodiuseris Carlas Coxas, 
švedų DJ Adamas Beyeris ir čikagietė 
Honey Dijon. Jūsų taip pat lauks tokios 

legebdos kaip Derrickas Carteris ir DJ 
Lady D. Net 4 scenos skirtingose par-
ko vietose, gardus vietinių šefų mais-
tas ir dūzgės (aftershows) tokiose vie-
tose, kaip „Radius“ ir „Prysm“.

Rockin’ in the Park
Iki ketvirtadienio, rugsėjo 1 d., 7:00 v.v. 
Parkway Bank Park, 5501 Park Place, 
Rosemont 60018
Įėjimas nemokamas
Domina nemokami koncertai Čikagos 
apylinkėse? Visą vasarą jūsų laukia 
„Rockin’ in the Park“ koncertai, kurie vyks 
nuo 7 val.vakaro iki 10 val.vakaro, ketvir-
tadieniais, savaitgaliais ir švenčių dieno-
mis. Draudžiama į koncerto erdvę įsinešti 
savo maisto ir gėrimų (maisto ir gėrimų 
bus galima įsigyti vietoje). Jūsų laukia 
pačios šauniausios koverių grupės, įskai-
tant „Yachtley Crew“, „Ticket to the Moon“ 
ir „Rush Tribute Project“. Jūsų taip pat 
lauks palapinės su gėrimais, tačiau nie-
kas jums netrukdo pasimėgauti punšu 

Navy Pier Fireworks

Iki šeštadienio, rugsėjo 3 d., 9:30 v.v./ 10:15 
v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą vasarą, kiekvieną trečiadienio ir 
šeštadienio vakarą Navy Pier jūsų lauks 
dešimties minučių trukmės vasaros fe-
jerverkų šou – nuo Atminimo dienos iki 
pat Darbo dienos savaitgalio.  Šiais me-
tai net du kartus per savaitę rengiamais 
fejerverkais pasigrožėti galite iš bet ku-
rios Navy Pier lauko teritorijos vietovės, 
o jie taip pat yra matomi iš aplinkinių 
paplūdimių ir paežerės pėsčiųjų tako 
– kad ir kur tuo metu leistumėte laiką. 

Jurassic Oceans: Monsters of 
the Deep
Iki pirmadienio, rugsėjo 5 d., 9:00 v.r. – 5:00 
v.v. 
The Field Museum, 1400 S Lake Shore Dr, 
Chicago 60605
312-922-9410
Kaina įtraukta į „Discovery“ ir „All-Access“ 
leidimus
Naujausia „Field“ muziejaus paroda 
nukelia į priešistorinių jūrų gelmes, kur 
prieš daugiau nei 200 milijonų metų 
savo namus sukūrė milžiniškos povan-
deninės būtybės. Lankytojai sužinos, 
kaip šie Juros periodo milžinai išsivystė 
į mums šiandien pažįstamus jūrų gyvū-
nus, tokius kaip jūros gyvatės, vėžliai, 
delfinai ir banginiai. Interaktyvioje 

parodoje jūsų laukia tikros fosilijos ir 
senovės būtybių – tokių kaip mozazau-
ras, dar vadinamas jūrų tiranozauru rex 
– CGI projekcijos. 

netoliese esančiame „Sugar Factory“.  
Ketvirtadienio ir šventinius koncertus 
karūnuos muzikiniai fejerverkai. 



31

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 32 (1295) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 26 D.

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 27 D.

SEKMADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 28 D.

74°/64° F 80°/68° F 84°/70° F
13 m/h 9 m/h 10 m/h

Krituliai: 6% Krituliai: 34%Krituliai: 12%

PROTARPINIS LIETUS 
SU PERKŪNIJA 

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS   

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 33 (1296)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
RUGPJŪČIO 29 D. – RUGSĖJO 4 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Labai tikėtina, jog savaitės pradžioje jums teks apri-

boti savo asmeninius poreikius šeimos narių ar bičiu-
lių vardan. Galbūt apgyvendinsite pas save kokį gi-
minaitį ir tai gerokai išbalansuos jums įprastą rutiną. 
Kad situacija taptų lengviau valdoma, supažindinkite 
naująjį kompanioną su savo planais. Taip išvengsite 
nepagrįstų lūkesčių. Savaitei įpusėjus jums kils nu-
ostabi idėja, susijusi su finansais. Būtinai užsirašyki-
te, ką sumanę, nes tam įgyvendinti prireiks laiko.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę turėsite nuolat rinktis tarp dviejų 

kardinaliai skirtingų krypčių: eiti senu išbandytu 
keliu ar paieškoti įdomių, tačiau mažiau žinomų 
takelių; mokytis ketverius metus ar užsirašyti į in-
tensyvius kelių mėnesių kursus. Savaitei persiritus 
į antrąją pusę būsite labiau pasirengę priimti nau-
jas galimybes. Nesunkiai atpažinsite jums siunčia-
mus ženklus ir jais vadovausitės visą likusią savaitę.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Keletą pirmųjų savaitės dienų būsite kaip reta 

įžvalgūs ir nė nemirktelėję žinosite, į ką ver-
ta investuoti. Vis dėlto būkite budrūs, nes pasi-
rinkimų – marios, o teisingi iš jų – vos vienas ki-
tas. Antrąją savaitės pusę kiekvienas jūsų spren-
dimas bus sėkmingas. Dabar ypač palankus me-
tas sudarinėti sutartis, imtis didesnių finansinių 
įsipareigojimų: pasirašyti darbo sutartį, prašyti 
paskolos ar išperkamuoju būdu pirkti automobilį. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitei prasidedant jausitės lyg lenktynininkas 

prie starto linijos: vos sulaukęs starto signalo, su di-
džiuliu entuziazmu griebsite vieną darbą po kito ir 
taip keliausite iki pergalingo finišo. Nuostabu tai, 
kad dabar turėsite gausybę pasirinkimų, tad nepra-
leiskite progos pagyventi įdomiau, išbandykite kažką 
nauja. Savaitei persiritus į antrąją pusę jūsų dėmesį 
patrauks gyvenamoji aplinka. Nekantrausite pradė-
ti remontą, įsigyti naujų baldų ar interjero detalių. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje rizikuojate pasimesti tarp 

savo ir svetimų norų. Ieškokite kompromisų, ku-
ris vienodai tenkintų visas puses. Antroje sa-
vaitės pusėje skirsite vis dažniau susimąstysi-
te apie grožį bei sveikatą. Trokšite tapti pavyz-
džiu aplinkiniams, tad noriai dalinsitės savo su-
manymais bei sėkmės istorija su visais, pasiren-
gusiais jus išklausyti. Negana to, tai puikus metas 
išbandyti ką nors drąsaus, visiškai kitokio, pavyz-
džiui, atsisakyti mėsos ar imtis naujos sporto šakos. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje planetos ragins jus labiau su-

sitelkti į materialinius tikslus. Pagalvokite, ko šiuo 
metu jums iš tiesų trūksta, ir pabandykite paplanuo-
ti, kaip atsidėsite pinigų savo svajonėms įgyvendin-
ti. Galbūt greičiau sutaupyti reikiamą sumą padėtų 
motyvuojantys užrašai kompiuterio ekrane arba kar-
tas nuo karto suskambantys priminimai mobiliaja-
me telefone? Nuo ketvirtadienio atlikdami kasdi-
enes užduotis būsite kur kas kūrybiškesni, drąsiai 
laužysite taisykles ir ieškosite inovatyvių idėjų. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę jums derėtų labiau pasikliauti savo 

puikia intuicija. Galbūt susapnuosite pranašišką sa-
pną, numatysite dienos įvykius prieš jiems nutinkant 
ar pastebėsite, jog vos tik pagalvojate apie seniai 
matytus draugus, jie ima ir paskambina. Savaitei 
persiritus į antrąją pusę jūsų link papūs roman-
tiški vėjai, tad turėsite daugiau galimybių užmeg-
zti jaudinančią pažintį. Labai tikėtina, jog jūsų širdį 
sušildys seniai pažįstamas žmogus. Įdomu, kas jis?

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę turėsite puikią galimybę užsiimti daugybe 

skirtingų veiklų po truputį. O juk būtent taip gyventi ir 
mėgstate! Negana to, dabar ypač palankus metas ieško-
ti naujo darbo. Neapsiribokite vien mintimis apie trokš-
tamą poziciją ar algą. Vizualizuokite tai, kaip atrodysi-
te pirmąją savo darbo dieną, kur statysite automobilį 
ar kokiu keliu pasieksite namus. Mintys turi išskirtinės 
galios! Savaitei baigiantis rizikuojate patekti į nemalo-
nią situaciją, susijusią su teisėsauga: būkite atsargūs!

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Keletą pirmųjų savaitės dienų draugai darys 

jums gerą įtaką: jie taps jūsų idėjų šaltiniu, o ir 
patys nestokos išmonės. Be to, jie visiškai norma-
liai priims jūsų beprotiškas „paskaitas“ apie šu-
nis, varles, kepimą, meilės prigimtį ir dar kažin ką. 
Esate unikalūs – šito iš jūsų niekas neatims! Savaitei 
persiritus į antrąją pusę būsite praktiški, kuklūs ir 
susikaupę. Penktadienis taps jums tikra atpil-
do diena už visos savaitės pastangas – puiki dar-
bo savaitės pabaiga ir puiki įžanga savaitgaliui. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pasiųskite žinutę Visatai ir ši neabejotinai jus išgirs. 

Šią savaitę jums puikiai seksis viskas, prie ko prisiliesi-
te, todėl formuluokite aiškius norus ir visos reikiamos 
priemonės atrodys susiranda jus savaime. Susirašykite 
savaitės planus darbo kalendoriuje, pasikabinkite jį pri-
eš akis, kad nuolat prisimintumėte, dėl ko kaskart sten-
giatės. Artėjant savaitgaliui skirkite daugiau laiko ar-
timiems bičiuliams. Jie – jūsų gyvenimo džiaugsmas. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Reikia pagalbos? Ne bėda – pirmadienį nesunkiai 

rasite pasirengusių padėti draugų. Antradienį ir 
trečiadienį seksis ne taip lengvai. Stenkitės ne-
pasiduoti stresui ir kritiniais atvejais prisiminki-
te, kad negali visada viskas būti taip, kaip jums 
norisi. Bet štai ketvirtadienį jūsų svajonė išsipil-
dys – reikalai bus tvarkomi principu „lydekai pa-
liepus, man panorėjus“! Toliau jau ši savaitė – tar-
si amerikietiški kalneliai. Penktadienį džiaugsitės 
maloniais netikėtumais, o savaitgalis laukia ramus.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę jūsų dėmesio epicentre atsidurs meilė. 

Nuo pirmadienio Visata siųs jums ypatingus signalus, 
tad išjunkite mobilųjį, ištrūkite į gamtos prieglobs-
tį ir įsiklausykite į juos. Tai ypač tinkamas metas už-
duoti svarbius klausimus bei aiškiai formuluoti sva-
jones. Nuo ketvirtadienio turėsite labiau susikon-
centruoti į profesinius reikalus. Tikėtina, jog savai-
tei baigiantis susidursite su išties sudėtingu iššūkiu, 
tačiau galiausiai džiaugsitės puikiais pasiekimais. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

Bolivinė balanda arba kynva, kaip sveikas, glitimo netu-
rintis maistas, sparčiai išpopuliarėjo įvairių šalių virtuvėse. 
Nors Pietų Amerikoje šios kruopos valgytos nuo seno – ma-
noma, jos buvo viena iš senovės Inkų civilizacijos klestėji-
mo priežasčių. Inkai bolivinę balandą vadino grūdų motina 
ir laikė  šventu maistu, o šiandien ji pelnė supermaisto titulą. 

Bolivinės balandos ir mangų pokės 
dubuo su anakardžių padažu

Reikės: 140 g virtų bolivinės balandos kruopų, 2 mangų, 
1 avokado, 1 raudonosios paprikos, ¼ nedidelio  raudonojo 
kopūsto, druskos pagal skonį, įvairiausių žalumynų (salotų, 
špinatų, burokėlių lapų ar pan.), kalendros ir anakardžių pa-
puošimui. Padažui: ½ puodelio anakardžių riešutų, gabalėlio 

imbiero, ½ puodelio apelsinų sulčių (1 didelis apelsinas), 1 
šaukšto žaliosios citrinos sulčių, druskos pagal skonį.

Gaminimas: Anakardžius užmerkite (bent 20-čiai minu-
čių) ir užkaiskite bolivinės balandos kruopas. Tuo tarpu su-
pjaustykite mangą kubeliais, susmulkinkite avokadą, papri-
ką, kopūstą ir imbierą. Baigus virti bolivinei balandai, nusau-
sinkite anakardžius. Trintuvu sutrinkite anakardžius, imbierą, 
apelsinų, žaliosios citrinos sultis ir druską iki vientisos ma-
sės. Jei reikia, galima įpilti vandens. Sudėkite bolivinės ba-
landos kruopas ir žalumynus į dubenį, ant viršaus išdėlioki-
te pjaustytas daržoves ir mangus. Papuoškite anakardžiais 
ir smulkinta kalendra, supilkite padažą.

Traškūs sūrio ir bolivinės balandos kukuliukai
Reikės: 360 g virtų ir atvėsintų bolivinės balandos kruo-

pų, 2 kiaušinių, 90 g tarkuoto sūrio (mocarelos arba čederio), 

60 g parmezano sūrio, 2 nedidelių saujų susmulkintų mor-
kų, 2 smulkiai pjaustytų svogūnų, susmulkintos 1 skiltelės 
česnako, saujos kapotos kalendros, 2 šaukštų miltų, žiups-
nelio druskos, pipirų.

Gaminimas: Įkaitinkite orkaitę iki 190 laipsnių. Lengvai iš-
plakite kiaušinius, sudėkite visus kitus ingredientus ir ge-
rai išmaišykite. Kepimo skardą išklokite kepimo popieriumi. 
Formuokite rutuliukus (imdami tešlos po daugmaž 1 šaukš-
tą) ir dėkite ant skardos, kad šie nesiliestų. Kepkite 25–35 
minutes.

Šokoladinis bolivinės balandos pudingas

Reikės: 90 g virtos bolivinės balandos, ½ šaukštelio vanilės 
ekstrakto,  50 g kakavos miltelių, 120 ml migdolų arba koko-
sų pieno, 1 valgomojo šaukšto rudojo cukraus.

Gaminimas: Gerai suplakite augalinį pieną, cukrų bei ka-
kavą ir sudėję virtas kruopas viską gerai išmaišykite. Dubenį 
apdenkite maistine plėvele ir dėkite į šaldytuvą bent porai 
valandų. Vėliau serviruokite desertui skirtuose indeliuose ir 
puoškite mėgstamais vaisiais arba riešutais. 

Chirurgas sako atsibudusiam po narkozės pacientui:
- Operacija pavyko puikiai!
- Ačiū, daktare! Bet aš į operacinę užėjau tik 
pataisyti vandentiekio čiaupo…

***
- Savo gydytojo praktikoje aš tik kartą padariau 
klaidą.
- Kokią gi?
- Išgydžiau pacientą per du vizitus, o po to 
sužinojau, kad jis milijonierius.

***
Gydytojas – pacientui:
- Jums nėra ko jaudintis. Jūs išgyvensite iki 60 metų.
- Bet 60 metų man suėjo prieš Naujuosius metus.
- Na, o ką aš jums ir sakiau?

***
- Turiu jus nuliūdinti. Teks vėl pjauti siūlę.
- Kodėl?
- Operuodamas palikau guminę pirštinę.
- Štai jums pinigų – nusipirkite naują!

***
- Kai jus nusišypsote, man kyla noras pasikviesti jus 
į svečius.
- Mielai ateisiu. Kur jūs gyvenate?
- Geriau pas mane į kliniką.  Aš – dantų gydytoja.

***
Dantų gydytojas sako pacientui:
- Kai tik aš pradėsiu jums gręžti dantį, prašom 
šaukti iš visų jėgų!
- Kodėl?
- Matote, iki futbolo rungtynių transliacijos liko 
pusė valandos, o koridoriuje dar laukia žmonės!

***
Pacientas:

- Daktare, kaimynai mane laiko išprotėjusiu todėl, 
kad aš mėgstu dešreles…
Gydytojas:
- Kokios nesąmonės! Aš taip pat mėgstu dešreles.
Pacientas:
- O, tada eikime pas mane! Aš parodysiu jums savo 
kolekciją!

***
- Ar padėjo jums vaistai, kuriuos praeitą kartą 
buvau išrašęs?
- Labai! Per klaidą juos išgėrė mano dėdė ir aš likau 
vieninteliu paveldėtoju.

***
Močiutė su vaikaičiu vėl atėjo pas gydytoją.
- Ar padėjo tabletės, kurias praeitą sykį išrašiau?- 
pasiteiravo gydytojas.
- Puikiausiai. Jis visą dieną su jomis žaidė ir neverkė.

***
Studentas medikas – bibliotekininkei:
- Ar neturite naujausio anatomijos vadovėlio?
- Negi jūs manote, kad žmogaus skelete atsirado 
naujų kaulų?

***
Daktaro Larsono laidotuvėse nedalyvavo nė vienas 
iš buvusių pacientų. Matyt, šį gydytoją nelabai 
mylėjo, pastebėjo praeivis.
- Mylėt tai jį mylėjo, bet visi pacientai jo jau 
laukia…

***
Medicinos sesuo kreipiasi į gydytoją:
- Daktare, ką man daryti? Kai pasilenkiu prie ligonio 
pataisyti pagalvės ar išimti termometrą, jam 
padažnėja pulsas.
- Patariu jums užsisegti palaidinukę.

***
- Mes pasistengsime, kad jūs mūsų sanatorijoje 
jaustumėtės kaip namuose.
- Ką jūs, daktare! Aš atvažiavau pailsėti.

***
Atėjo pacientas pas dantų gydytoją ir meilinasi:
- Girdėjau, daktare, kad tik jūs vienintelis traukiate 
dantis be skausmo.
- Ne visada, – prisipažino gydytojas, – pasitaiko, kad 
užsigaunu ranką.

***
Pas psichiatrą:
- Daktare, man nepaprastai dreba rankos.
- Rūkote? Geriate?
- Nusprendžiau mesti.
- Na va – jūsų organizmas ir išsigando. 

***
Į gydytojo duris pasibeldžia kaimynas. Gydytojas 
apsidžiaugia svečiu, sodina prie stalo, vaišina kava. 
Kaimynai aptaria politinius dalykus, tai, kaip sunku 
dabar gyventi. Po gero pusvalandžio, pradėjus 
kalbėti apie šeimas, gydytojas paprašo kaimyną 
perduoti linkėjimus savo žmonai. Tas nedrąsiai jam 
ir sako:
- Tiesą pasakius, dėl jos ir atėjau. Ji guli namuose 
apalpusi, o aš nežinau ką daryti. 

***
- Daktare, jūs raunate sveiką dantį.
- Nesijaudinkite, po truputį pasieksiu ir sugedusius. 

***
- Aš bijau tik 2-jų dalykų - stomatologų ir tamsos. 
- O kodėl tamsos? 
- Ar įsivaizduoji, kiek toje tamsoje gali būti 
stomatologų?

Receptai

Bolivinė balanda – skanu ir sveika



35

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A

Customer Service
1-877-338-1545

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 
 45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už

prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Pastoviam darbui ieškomi pagal-
biniai grindų ir plytelių klojėjai su 
patirtimi. Tel: (847)366-6404

Darbui pilnu etatu, nuo pirma-
dienio iki penktadienio, 8 v.r.-5 
v.v., Frankforte reikalingas Den-
tal Assistant. Ieškome patikimo 
ir malonaus kandidato su puikia 
darbo etika, kuriam labai svar-
bu užtikrinti pacientų komfortą. Į 
pareigas įeina asistavimas gydy-
tojui su pacientais, atspaudų nuė-
mimas, instrumentų sterilizavimas, 
darbo vietos paruošimas ir sut-
varkymas, rentgeno nuotraukų 
darymas ir baziniai front desk dar-
bai. Dentrix Ascend išmanymas 
yra privalumas, bet ne reikalavi-
mas. Mes jus apmokysime! Savo 
reziumė siųskite mdifrankfort@
gmail.com arba skambinkite tel. 
815-755-9055.

Pastoviam darbui reikalingi elektri-
kai. Tel. 847-341-4559..

Trokų remonto dirbtuvėms 
Crestwood reikalingas mechanikas 
su patirtimi.Tel 312-647-1757.
Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 
namų. Dėl detalesnės informaci-
jos kreipkitės telefonu: 815-255-
1672..
AEC Parcel Service Inc reikalingas 
siuntinių pickup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrainiečių ir 
lenkų kalba - privalumas. Tel. 773-
656-5558
Pakavimo skyriuje reikalingas 
darbuotojas. Patirtis nebūti-
na, minimalūs darbo kompiu-
teriu įgūdžiai. Tel. (708) 907-
3000.
Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 847-
387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We 
are a fully computerized 
office with digital radio-
graphy. If you are orga-
nized, self motivated and 
love working with people 
this may be the job for you. 
Experience not necessary, 
we will train. Please email 
your resume to jessicafcp-
dc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių san-
dėlyje. Skambinti tel. (630)303-
8961

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris su patirtimi. Tel. (708)-
974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobi-
lis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. 
Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) 
pilnai darbo dienai. Patirtis pagei-

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A
Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas nedi-
delėms transporto kompa-
nijoms. Dokumentų paruo-
šimas 'New Entrant' ar 
DOT Safety inspekcijoms. 
Skambinti (630)901-2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Veiklą baigianti banko nusavin-
tų namų valymo kompanija pigiai 
išparduoda įvairias medžiagas, 
įrankius. Tel. 708-536-0300, 708-
300-5508

Norite parduoti savo verslą? Para-
šykite į sellbusinesstoday@gmail.
com.

NUOMANUOMA

Willow Springs rajone isnomuoja-
mas 1 miegamo butas: miegamas, 
salionas, virtuve, atskira vonia, 
skalbyklos.Butas yra nuosavame 
name beismonte su atskiru iejimu. 
Skambinkite 630-400-2848. Daiva 
Jukniene, USA realty Group.
Išnuomojamas 3 miegamųjų 
namas Downers Grove, didelis 
sklypas. Kreiptis: Superbuy Realty, 
tel. 773-297 2012
Išnuomuoju kambarį vyriškiui, 
Plainfield/Joliet riba, ties Rt30, 4 
min. iki greitkelio I-55. Text: 708-
860-5559.
Brookfield išnuomojamas kam-
barys. Netoli yra traukinio stotelė. 
Tel. (773)297-2012.
Isnomuojamas vieno miega-
mo butas beismonte nuosavame 
name. Yra atskiras iejimas. Skam-
binti 630-400-2848 Daiva Jukniene 
USA Realty Group

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skal-

dautina, bet nebūtina. Reikalinga 
gera anglų kalba, rusų būtų pri-
valumas. Skambinti tel. (708)433-
7777
International Day Care Cen-
ter vaikučių vis daugėja, 
todėl ieškome dar vienos 
nuostabios, energingos, atsa-
kingos ir vaikučius mylinčios 
asistentės ar mokytojos. Yra 
tam tikri reikalavimai. Rei-
kalingas legalumas. Kreip-
tis: internationaldaycenter@
gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi 
namų renovavimo darbams. Kreip-
kitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždarbio 
galimybės, lankstus darbo grafi-
kas, efektyvi pagalba ir bendradar-
biavimas. Kreiptis tel. (630)202-
6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vieti-
niams ir Midwest reisams, 

iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadie-
niai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parkavi-
mas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. We 
are a fully computerized offi-
ce with digital radiography. If 
you are organized, self moti-
vated and love working with 
people this may be the job 
for you. Experience not neces-
sary, we will train. Email resu-
me to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-
842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybo-
se. Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiūri-
ninkė pilnai darbo savaitei. 
Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalin-
gi patyrę turizmo agentai. 
Būtinos anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo 
darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-
2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 
3 mėnesius. Nedidelis mokestis 
už mokymus, galima atsiskaity-
ti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Bata-
via. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), www.
westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Siūlome poilsį Dominikos Respubli-
koje, Meksikoje, Jamaikoje ir Kari-
bų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės 
nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purški-
mo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! 
Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čika-
goje! Tel. (847)385-8011



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

29
6]

 0
8.

26
.2

02
2 

– 
09

.0
1.

20
22

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Claren-
don Hills rajone! Ypatingai gerai 
prižiūrėtos, naujesnės statybos 
patalpos - 525 sf pirmame aukšte 
už $984/mėn. ir 567 sf antra-
me aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, Oak-
brook prekybos centro, 30 min 
iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudi-
mo, buhalterijos, transportacijos, 
architekto, inžinieriaus, advoka-
to, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobilių 
stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. 
Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-
6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas. Naujos virtu-
vės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos spintelės 
granitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami vieta, 
geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, medinės 
grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas antrame aukšte. Nauja 

balta virtuvė, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys, visas naujai per-
dažytas. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. Skambinti tel. 773-
983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Komplekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 
773-983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja 
buitinė technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-983-
4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių butas 
pirmame aukšte. Centrinis kondi-
cionierius. Geros mokyklos. Kom-
plekse yra 2 baseinai. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1300. Regina, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Komplekse yra 
baseinai. Kaina $1150. Skambinti 
773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukšte. 
Nuomininkas moka tik už elektrą. 
Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS 
SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
byklė, džiovyklė. Butas naujai per-
dažytas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitga-
lio paras, 3-ią gaukite nemoka-
mai! Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Mičigano 
ežero pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščio-
jimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti 
prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasi-
kaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 
16 žmonių. Greitas susisiekimas - 
tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 
Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rug-
pjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija 
tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šil-
domu vidaus baseinu, netoli Miči-
gano ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra privatūs 
teniso kortai. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs mie-
gamieji ir 4 vonios. Patogus susis-
iekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo 
kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
33 [1296] 08.26.2022 – 09.0

1.2022
REK

LA
M

A

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Pra-
šoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas 3 aukš-
te. Pastate yra liftas. Per visą butą 
yra laminato grindys. Butas yra 
naujai išdažytas. Bute yra skal-
byklė ir džiovyklė. Centrinis A/C. 
Atnaujinta virtuvė, didžiulis bal-
konas. Yra viena vieta šildomame 
garaže. Prašoma kaina $163,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, 
DURYS, ŠILDYMO SISTEMA, KON-
DICIONIERIUS, PILNAI ATNAU-
JINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS 
BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, 
lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1 vonios namas. 
Name yra medinės grindys ir 
židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $256,500. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 

kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super 
Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susis-
iekimu, arti Lemonto Pasaulio 
Lietuvių Centro, greitkelių, parkų, 
mokyklų bei parduotuvių. Natūra-
lios šviesos pripildytas interjeras, 
jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta vir-
tuvė, granito stalviršiai, stainless 
steel įranga, pusryčių kambarys su 
stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis 
kūrenamas akmens židinys. Jau-
kus master miegamasis su praban-
gia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miega-
maisiais, baru, vonia bei išėjimu į 
terasą. Nuostabus namas, kuriuo 
ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreip-
kitės į Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 miegamai-
siais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika vir-
tuvėje. Yra židinys, 2-vietis gara-
žas. Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto 
vaizdas į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. Yra vie-
nos mašinos garažas. Į asociaciją 

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukš-
to namas. Didelis, tvora aptver-
tas sklypas. Yra dviejų mašinų 
garažas. Netoli nuo parduotuvių. 
Geras susisiekimas. Prašoma kaina 
$169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Visame bute yra lami-
nato grindys. Erdvi virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais. SS šaldytuvas. 
Yra vienos mašinos vieta požemi-
niame garaže. Žemi žemės mokes-
čiai. Papildomai mokate tik už 
elektrą, kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Kaina $79,900. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
2 VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI 
STALVIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS 
TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘS-
TUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis A/C. Butas naujai perda-
žytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą, visi 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
įeina viskas išskyrus elektrą. Pra-
šoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios plytinis namas. 
Namas yra restauruotas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur 
yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Bute sudėtos lamina-
to grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine techni-
ka. Yra židinys. Laminato grindys.
Yra garažas 3 automobiliams. Jau-
kus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas 
pirmame aukšte. Visas butas yra 
naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Geros mokyklos ir susisie-
kimas. Investoriai gali pirkti nuo-
mai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461

Troku kompanijai 
reikalinga billing 

darboutoja/-as

Email: hr@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 08-23-22

Sale Dates: August 24th Thru August 30th, 2022

$299
250 Gr.

$249
200 Gr.

$169
500 Gr.

$799
32 Oz.

$599
32 Oz.

$199
1/2 Lb. Lb.

$699
Lb.

$399$229
1/2 Lb.

$299
Pint

$899
96 Oz.

$199
28 Oz.

Fresh

Cauliflower

Eckrich

Honey
Ham

Wisconsin
Muenster
Cheese

Dairy Pure 
Heavy
Whipping
Cream

Lb.79¢

Fresh 
Beef 
Ground 
Chuck

Fresh
Leg of 
Lamb

Butcher Boy
Vegetable 

Oil
Dei Fratelli
Assorted
Tomatoes

Jacobs 
Krönung
Ground 
Coffee

LIMIT 3 
PLEASE

Eko-Mak
Pasta

Ziyad
Tahini

$449
Gallon

Dutch 
Farms
Whole 
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

Ludwig 
Dairy
Ekstra
Unsalted 
Butter 

Fage
Total
Yogurt

$299
16 Oz.

Fillo Factory
 #4 Thin

Fillo Dough

LIMIT 3 
PLEASE

Loose
Beets

Michigan

Prune Plums

Lb.

$179
Lb.

$149

39¢
Lb.

79¢
Ea. Lb.99¢

Tomatoes
on the Vine

California
Green Seedless 

Grapes Seedless
Cucumbers

Lb.
$279

Boneless 
Skinless
Chicken 
Breast


